

आज मिति २०७० साल पौष ३० गते भीमेश्वर नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री दिनेश प्रसाद थानी ज्यूको अध्यक्षतामा भीमेश्वर नगरपालिकाको २० औं नगरपरिषदको बैठक बसी निम्नानुसार निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

श्री दिनेश प्रसाद थानीकार्यकारी अधिकृत ..द

आमन्त्रित

श्री राजेश श्रेष्ठ	नेपाली कांग्रेस
श्री ज्ञानेन्द्र प्रधान	ने.क.पा.एमाले
श्री नविन लामा	ए. ने.क.पा. माओवादी
श्री विष्णु श्रेष्ठ	रा.प्र.पा.
श्री नवराज श्रेष्ठ	रा.प्र.पा. नेपाल
श्री शुरेस राउत	ईन्जिनियर
श्री माधव प्रसाद सुवेदी	प्रशासकीय अधिकृत
श्री सुजन सुवेदी	लेखापाल
श्री रामजी थापा	सब ईन्जिनियर
श्री भीम बहादुर बस्नेत	नायब सुब्बा
श्री ज्ञानु कुमार खड्का	आ.ले.प.
श्री भविन्द्र थापा	सब ईन्जिनियर
श्री दिपेन्द्र कुमार यादव	अमिन
श्री लक्ष्मी कार्की	खरिदार
श्री बिना श्रेष्ठ	खरिदार
श्री भक्त बहादुर थापा	खरिदार
श्री दुर्गा प्रसाद चौलागाँई	नगर प्रहरी
श्री गोविन्द श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी
श्री छत्र बहादुर श्रेष्ठ	का.स.
श्री शम्भू बहादुरथामी	का.स.
श्री राजु कार्की	सवारी चालक
श्री काजी वली	सवारी चालक
श्री ठूली तमाङ	का. स.
श्री पुत्ते मुग्राती	भी.न.पा. ११
श्री गोपाल कुसुले	भी.न.पा. २
श्री पंच कुमारी कुसुले	भी.न.पा. २
श्री केशव मुग्राती	भी.न.पा. ८
श्री दिवाकर बि.क.	भी.न.पा. ८
श्री शंकर मुग्राती	भी.न.पा. ८
श्री संगिता पोखरेल	सामाजिक परिचालक वडा नं. ३
श्री सोम बहादुर थामी	सामाजिक परिचालक वडा नं. ४
श्री रमा चौलागाँई	सामाजिक परिचालक वडा नं. ६
श्री तारा चौलागाँई	सामाजिक परिचालक वडा नं. ७
श्री कल्पना बुढाथोकी	सामाजिक परिचालक वडा नं. ८
श्री जुना बि.क.	सामाजिक परिचालक वडा नं. ९
श्री निर्मला बस्नेत	सामाजिक परिचालक वडा नं. ११

श्री गायत्री के.सी.	सामाजिक परिचालक वडा नं. १२
श्री सरस्वती थापा .	सामाजिक परिचालक वडा नं. १३
श्री बाबुराम नेपाली	भी.न.पा ७

निर्णय नं. १

भीमेश्वर नगरपालिकाको आ.व. ०७०/०७१ को लागि संशोधित आय व्यय रु. ४,९५,७२,७८८।५१ (अक्षरूपी रु. चार करोड पन्चानब्बे लाख बहत्तर हजार सात सय अठ्ठासी रुपैया पैसा एकाउन्न मात्र)को बजेट तथा कार्यक्रम र आ.व. ०७१/०७२ को लागि अनुमानित आय व्यय रु ६,१७,७७,०००।- (अक्षरूपी रु छ करोड सत्रलाख सतहत्तर हजार रुपैया मात्र) र निम्नानुसारको नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

भीमेश्वर नगरपालिकाले आ.व. ०७१/७२ को लागि निम्नानुसारको नीतिहरु अवलम्बन गर्ने छ :-

- १) नगरपालिकाले आफ्नो समग्र क्षेत्रको विकासको लागि स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ अनुसार निर्माण भएको आवधिक योजना शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा तयार भएको छ। नगर विकास योजनाले मार्गदर्शन गरेका योजना तथा क्षेत्रलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईने छ । सो योजनाले निर्धारण गरेका नीति, कार्यक्रमहरु आ.व. ०७१/७२ को वार्षिक कार्यक्रमको लागि मार्गदर्शक बन्नेछ ।
- २) नगरपालिकाले सबै वडाहरुमा क्षेत्रगत सन्तुलित विकासको लागि प्राथमिकता दिनेछ ।
- ३) आर्थिक सामाजिक तथा शैक्षिक कारणले पिछडिएको क्षेत्र, वर्ग, लिंग तथा समुदायको आर्थिक, सामाजिक विकासको लागि सामुदायिक विकास कार्यक्रम LGCDP को अवधारणा अनुसार आय आर्जन, सामाजिक परिचालन जस्ता लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ४) नगरपालिकाको लगानीबाट निर्माण भएका योजनाहरुको दीगो उपयोगको लागि उपभोक्ता समिति मार्फत नियमित मर्मत संभार गर्ने प्रयोजनको लागि मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरिएको छ । सो कोष संचालनको लागि चालु आ.व.मा नै कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५) आर्थिक विकासको लागि योजनाको प्रतिफल जनताले प्रत्यक्ष रुपमै उपभोग गर्न पाउनु पर्दछ । तर ठूलो लगानी गरी निर्माण गरिएका योजनाबाट वातावरण विनाश हुने ,बाढी पहिरो गई धनजनको क्षति हुन जाने स्थितिलाई न्यूनीकरण गर्न प्रकोप व्यवस्थापनको लागि सरोकारवाला समेतको सहभागितामा तयार गरिएको प्रकोप व्यवस्थापन योजना (**Disaster management plan**) अनुसार कार्य गरिनेछ ।
- ६) उपभोक्ता समितिबाट निर्माण भएका योजनाहरु योजना सम्पन्न हुन साथ खाता बन्द गर्न आउने परिपाटीले गर्दा उपभोक्ता समिति गठनको अवधारणा प्रतिकूलको कार्य हुन जाने हुँदा यस्ता कार्यलाई बन्द गरिनेछ । साथै उपभोक्ता समितिलाई योजना कार्यान्वयन, मर्मत संभार जस्ता विषयमा प्रशिक्षित गरिनेछ ।
- ७) दोलखा जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित यस नगरपालिकालाई पर्यटकीय दृष्टिले आकर्षक र मनोरम बनाउन सम्बन्धित निकाय सँगको समन्वयमा पर्यटन प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ८) भीमेश्वर नगरपालिका ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक सम्पदाले धनी भएकोले यस्ता सम्पदाको अनुसन्धान, संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका लागि सम्बन्धित निकायहरु र विज्ञहरूसँग सम्मन्वय गरी अगाडि बढाईनेछ ।
- ९) ठूला लगानीका सडकहरुको स्तर उन्नति गर्ने नीति कायमै राखिनेछ, साथै अत्यावश्यक बाहेक नयां द्र्याक खन्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

- १०) आय आर्जन, उद्यम विकास, शीपमूलक कार्यक्रम तय गरी गरिबी न्यूनिकरणमा ठोस योगदान पुऱ्याउन गरिबी न्यूनिकरण गुरु योजना बनाई कार्यक्रम कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- ११) भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक परिचालन, आयआर्जन लगायत अन्य क्षेत्रमा सार्वजनिक-निजी साभेदारी अवधारणालाई अगाडि बढाईनेछ । यस अर्न्तगत सार्वजनिक शौचालय संचालन व्यवस्थापन , फोहरमैला व्यवस्थापन , पार्किङ व्यवस्थापन ,बधशाला व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रमा न.पा.संग सार्वजनिक निजी साभेदारी गरी कार्यक्रम संचालन गर्न निजी क्षेत्रलाई आव्हान समेत गरिनेछ ।
- १२) नगरपालिका सम्बन्धि गतिविधिहरु वार्षिक रुपमा प्रकाशन गरिनेछ ।
- १४) आधुनिक संचारको युगमा नगरपालिकालाई अछुतो राख्न हुन्न तसर्थ नगरपालिकाको आफ्नो **website** निर्माण भै सकेको हुदा न.पा. संग सम्बन्धित सूचनाहरु न.पा.को **website** **<www.bhimeshwor.gov.np>** मा राखी जनतामा सूचनाको हकको प्रत्याभूती गरिने छ ।
- १५) आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका कार्यहरुलाई अंगिकार गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- १६) शहरी क्षेत्रको परिचायक सडक बत्ति पनि हो । यसलाई विस्तार गर्दै लगिने छ । साथै सडक बत्तिको शुल्क नगरपालिकाले बेहोर्नु पर्ने नेपाल सरकारको निर्णय भएकोले सो सम्बन्धमा सरोकरवालाहरुसंग बसी आवश्यक कार्यविधि तय गरिनेछ ।
- १७) राजश्व, घर नक्सापास, पञ्जिकरण लगायत नगरपालिकाको कार्यहरुको अभिलेख प्रणालीलाई कम्प्युटरकृत प्रणाली मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १८) कार्यालय तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि न.पा. क्षमता विकास योजना तयार भै सकेकोले समयानुकुल परिमार्जन गरी अगाडि बढाइनेछ ।
- १९) सेवा प्रवाहका कार्यविधिहरुलाई चुस्त, सरलीकृत र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- २०) न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापनका सूचकहरुलाई ध्यान दिई कार्य प्रणालीमा सुधार गरिनेछ ।
- २१) नगरपालिकाको सीमित स्रोत भएको कारणले गर्दा थप स्रोत जुटाउन (**matching fund**) मार्फत पर्याप्त मात्रामा बजेट विनियोजन तथा बजेट ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- २२) परिवर्तित सन्दर्भमा बनेका नियम, कानून तथा जनआकाँक्षालाई मध्यनजर गरी नागरिक वडापत्रको परिमार्जन गरी तयार गरिएको नागरिक वडापत्र यहाँहरुकै हातमा आईपुगेको छ । सो सम्बन्धमा नगरवासी महानुभावहरुको सुझावको अपेक्षा गरिएको छ । जसले गर्दा न.पालाई कार्य संचालनमा थप मार्ग निर्देशक हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- २३) संचार तथा खेलकुद क्षेत्रको विकासको लागि यसै आ.व. बाट नमुनाका रुपमा भएपनि खेलकुद सम्बन्धि केही भौतिक संचरना तयार गरिनेछ ।
- २४) चरिकोट बजार क्षेत्रमा दिन प्रति दिन बढ्दो सवारी आवत जावतलाई व्यवस्थित गर्न वैकल्पिक मार्गको पहिचान गरी सडक स्तर सुधार गरेर **one-way traffic** को रुपमा विकास गरिनेछ।
- २५) हाल बसपार्कको रुपमा उपयोग गरेको स्थानलाई अल्पकालिन रुपमा बस टर्मिनलको रुपमा प्रयोग गर्न बसपार्क सुधार कार्यक्रमलाई अगाडि बढाईएको छ । साथै दीर्घकालिन बसपार्कको खोजी गर्न पहल गरिने छ।
- २६) नगरपालिकाको राजश्व संकलनको सम्भाव्यता वारे अध्ययन गरिनेछ । जसबाट राजश्वका नयाँ क्षेत्रको पहिचान र संकलनमा सरलीकरण भई थप राजश्व परिचालन हुनेछ ।
- २७) स्वास्थ्य सेवामा सबैको सहज पहुँच हुनु पर्दछ । यसको लागि महिला स्वास्थ्य स्वयं-सेविकालाई प्रोत्साहित गराउन महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कोषको स्थापना गर्दै लगिने छ । यसका लागि जि. स्वा. का.सँग समन्वय गरी स्वास्थ्य प्रवृद्धनात्मक र चेतनामूलक कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- २८) विद्यालय, भौतिक पूर्वाधारको निर्माण एवं मर्मत संभार गर्दा प्राथमिकता कममा पूर्व प्रा.वि. प्रा.वि. र नि.मा.वि. लाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- २९) स्वच्छ खानेपानी प्राप्त गर्ने सबैको अधिकार हो । यसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ । तर नपाको आफ्नो आयबाट मात्र सम्भव नहुने हुदाँ केन्द्रीयस्तर र विभिन्न दातृनिकायमा पहल गरी संभाव्यता अध्ययन र कार्यान्वयनको लागि अनुरोध गरिनेछ । यसका लागि यसै आ.व.मा नगर विकास कोषसंग ऋण, समपूरक कोष तथा लागत सहभागितामा सञ्चालन गर्न उत्प्रेरित गरी चरिकोट खानेपानीलाई व्यवस्थित गरिने छ । यसबाट चरिकोटको मुख्य बजार क्षेत्रका थप २०० घर परिवारले स्वच्छ पानी खान पाउने छन ।
- ३०) कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण एवं आधुनिकीकरण गर्न साना सिचाई तथा व्यवसायिक खेतीको लागि कृषि विकास कार्यालय एवं सरोकारवालाँग समन्वय गरी पकेट क्षेत्रको रुपमा विकसित गरिनेछ । साथै कृषि विकासको लागि लागत सहभागिताको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ३१) न.पा. बाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमको चौमासिक तथा वार्षिक रुपमा समीक्षा गरिनेछ ।
- ३२) नगरपालिका क्षेत्रका अव्यवस्थित उद्योग, व्यवसायलाई व्यवस्थित गराउन पहल गरिनेछ ।
- ३३) नगरस्तरीय ठूला लगनीका योजना सम्पन्न भएपछि त्यसको प्रभाव मूल्यांकन गरिनेछ ।
- ३४) सबैका लागि स्वास्थ्य भन्ने नारालाई ब्यवहारमा उतार्न स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- ३६) नगरपालिकाबाट खोलिएका सडकहरुलाई किताकाट गरी सडक कायम गर्न कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३७) नगरपालिका वा उपभोक्ताहरुबाट हालसम्म निमार्ण भएका सडकहरुको चौडाई न्यूनतम ३ मिटर र अब निमार्ण हुने सडकहरुको चौडाई न्यूनतम ४ मिटर कायम गरिने छ ।
- ३८) लामोसाँगघु जिरी सडक खण्डको २१ मी को व्यवस्थाले यस न.पा. क्षेत्रको शहरी विकासलाई पारेको अवरोध हटाउनको लागि सम्बन्धित मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकारसँग जोडदार माग जारी राखिने छ ।
- ३९) नगरपालिकामा पुनः नापी गर्न नेपाल सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ ।
- ४०)) नगरपालिकाको कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्न तथा स्थानीय समुदायको अधिकार र दायित्वमा आधारित जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३९) वैकल्पिक उर्जा एवं विद्युत उत्पादनमा आवश्यक लगानी गर्ने नीति लिइनेछ । साथै नपा क्षेत्रमा निर्माणाधीन विद्युत आयोजनाहरुबाट नपा र नगरवासीहरुको प्रतिफलको सुनिश्चिताको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ४०) मध्यम स्तरका योजना लागत सहभागिताका आधारमा छनौट गरी कार्यान्वयन गरिदै लगिनेछ ।
- ४१) शहरी क्षेत्रका सडकहरु जगेडाकोष कार्यक्रम अन्तर्गत लागत सहभागितामा प्रथमिकताका आधारमा कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ४२) सबै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमको लागि कूल पूँजीगत बजेटको १० प्रतिशत,सबै जातजातीका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमको लागि कूल बजेटको १० प्रतिशत, सबै जातजातीका आर्थिक रुपमा विपन्न आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरिक,दलित,आदिवासी,जनजाती एव लक्षित समुदायले प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमको लागि कूल बजेटको १५ प्रतिशत रकम विनियोजन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ४३) न.पा. क्षेत्रभित्रको सामुदायिक विद्यालयबाट एस. एल. सी. परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई उत्तीर्ण हुने १/१ जना छात्र छात्रा लाई नगद पुरस्कार सहित प्रमाण पत्र दिइने छ ।
- ४४) राज्यको चौथो अंग मानिएको पत्रकारिता क्षेत्रको संस्थागत विकासमा ध्यान दिईनेछ । नगरको समग्र विकास गतिविधिको वारेमा स्थानीय छापा माध्यम तथा स्थानीय एफ एम हरुबाट

- जानकारी गराई पारदर्शी बनाईने छ । नगरपालिकाबाट गरिएको विकास कार्यक्रमको जानकारी गराउन र सुझावहरु लिनको लागि सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परिक्षण गरिनेछ । जसबाट विकास र सुशासनमा समानता , सहभागिता, पारदर्शिता र जवाफदेहिता बहन गर्ने विश्वास लिईएको छ ।
- ४५) नगरपालिकाले कर संकलन प्रकृया पारदर्शी सरल र छिटो छरितो रुपमा सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाई
- ४६) न.पा.लाई प्रत्येक आ.व. भित्र नियमित तथा सवै भन्दा बढी कर तिर्ने १ जना करदातालाई विशेष सम्मान गरिनेछ ।
- ४७) नगर क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक सम्पत्ति तथा चल अचल सम्पत्तिको विस्तृत लगत तयार गरिने छ र वित्तिय अनुशासन कायम गर्ने तर्फ सजग रहने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- ४८) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका अपाङ्गहरुको पहिचान गरी पहिचान भएका मध्ये अति अशक्तहरुलाई निजहरुको जीविकोपार्जनको लागि आयमूलक कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- ४९) नगरपरिषदबाट स्वीकृत योजनाहरु संचालन गर्न कार्यक्रम संचालन तालिका तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ५०) सडक क्षेत्रको जग्गामा बनेका टहराहरु न.पा.ले सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहयोग तथा समन्वयमा हटाई सकेको छ । साथै सडक क्षेत्र अतिक्रमण गरि बनाईएका पूर्वाधारहरु सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहयोग तथा समन्वयमा नै हटाउने नीति लिईएको छ ।
- ५१) राम्रो काम गर्नेलाई पुरस्कृत नगर्नु भनेको नराम्रो काम गर्नेलाई प्रोत्साहन गर्नु हो, तसर्थ स्थानीय निकाय र स्थानीय निकायका कर्मचारीहरुको मनोबललाई उच्च राख्न कार्य सम्पादनको आधारमा न.पा.मा कार्यरत कर्मचारी मध्ये राम्रो काम सम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई वार्षिक रुपमा सम्मान-पत्र सहित पुरस्कृत गरिने नीति लिईनेछ ।
- ५२) जेष्ठ नागरिक भनेका देशका धरोहर हुन तसर्थ न.पा. क्षेत्र भित्रका जेष्ठ नागरिक मध्ये सवैभन्दा जेष्ठ महिला १ र पुरुष १ लाई जेष्ठ नागरिक दिवसको उपलक्ष्यमा सम्मान गरिनेछ ।
- ५३) भीमेश्वर नगरपालिकाको आफ्नो कार्यालय भवन नभै भाडाको भवनमा रही असहज अवस्थामानै कार्य सम्पादन गर्दै आएकोमा नगरपालिकाको भवन निर्माण भईरहेकोले यसै वर्ष भित्रमा कार्यालय भवन निर्माण कार्यलाई पूर्णता दिई आफ्नै भवनबाट सहजताकासाथ सेवा प्रवाह गर्ने छ ।
- ५४) भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. २ स्थित पाखलती वसपार्क संगै निर्माणाधिन पाखलती स्नान गृह तथा आयमूलक भवन यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरी भाडामा लगाई आन्तरिक आय वृद्धि गरिनेछ ।
- ५५) एकीकृत सम्पत्ति करलाई व्यवस्थित गर्नको लागि विगत आ.व. देखि नै कम्प्युटर प्रणालीबाट विलिङ्ग गरिने नीति लाई थप व्यवस्थित गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ५६) प्रत्येक वर्ष वडा भेलामा गतवर्षका योजनाहरुको समीक्षा गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ५७) बजार क्षेत्रको नालालाई कार्ययोजना बनाई सरसफाई र मर्मत सुधार गरिनेछ ।
- ५८) हाल नपामा तीव्र शहरीकरण भैरहेको र विद्यमान अवस्थामा जग्गा खण्डिकरणलाई रोक्न २.५ आनाभन्दा कम जग्गा घडेरीको रुपमा कित्ताकाट रोक्न मालपोत कार्यालय, नापी शाखा एवं भीमेश्वर नपाको समन्वयमा कार्यान्वयन गर्न पहल गरिने छ ।
- ५९) तीव्र शहरीकरणलाई व्यवस्थित गर्न अवाधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेको कार्यविधि र कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६०) व्यक्तिगत घटना दर्तालाई सर्वसाधारणको पहुँच अभिवृद्धि गर्न वडास्तरमा घटना दर्ता गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ६१) भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १ र १० स्थित चरिकोट बजारमा दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको शहरीकरण तथा जनसंख्याको चापको कारणले आगामी दिनमा हुनसक्ने आगलागी जस्ता प्रकोप नियन्त्रण गर्नको लागि भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १० स्थित सिमपानीमा रहेको पोखरीलाई व्यवस्थित गरी बजार क्षेत्रसम्म पाईप लाईन विस्तार गरी प्रकोप नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई चालु आ.व.बाट नै सुरुवात गरिनेछ ।
- ६२) जनतालाई पु-याउने सेवाको गुणस्तर तथा चुस्तता कायम गर्न **e-governance** को अवधारणा अनुरूप कार्य गर्न सम्भावनाहरुको अध्ययन गर्दै आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ६३) नगरमा संञ्चालित विकास निर्माण कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रणाली कार्यान्वयनको प्रकृयालाई समावेशी तरिकाबाट सम्पादन गर्न नागरिक समाज सम्मिलित अनुगमन समिति बनाई कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ६४) भीमेश्वर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकास र वृत्ति विकासको लागि विषयगत तालिम तथा सेवाकालिन तालिमको व्यवस्था गरी कर्मचारी प्रशासनलाई मजबुत बनाईनेछ ।
- ६५) स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियमावली, स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी नियमावली र अन्य प्रचलित कानूनमा व्यवस्था गरे बमोजिम कानूनी प्रावधानलाई बढी ध्यान दिई न्यूनतम शर्त पूरा गरेर कार्य सम्पादन मापनमा वृद्धि हुनेगरी बजेट विनियोजन एवम् कार्यक्रमहरुको निर्णय कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६६) भीमेश्वर नगरपालिका कार्यालयमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरुलाई छिटो छरितो ढंगबाट सेवा उपलब्ध गराउन तथा सर्वसाधारण सेवाग्राहीलाई न.पा.बाट उपलब्ध गराईने सेवालाई सहज बनाउन गत आ.व देखि(**Help Desk**) राखी कार्य गरिएको छ । कार्य सम्पादन प्रति नागरिकको गुनासो सुन्नको लागि नोडल अधिकृतको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ६७) नगर यातायात गुरु योजना अर्न्तगत ग्रामीण सडकहरुको अभिलेख (**Road Inventory**) तयार गरी यसै आर्थिक वर्षमा नगर यातायात गुरु योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६८) नगरको मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेको अस्तब्यस्त अवस्थालाई बिभिन्न निकाय समेतको सहकार्यमा यसै वर्ष भित्र व्यवस्थापन गरी शहरी सौन्दर्यलाई कायम राखिने छ ।
- ६९) नेपाल सरकारको सन् २०१७ सम्म पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न यस नगरपालिकाले आगामी आ.व. २०७३।०७४ सम्ममा भीमेश्वर नगरपालिकालाई खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र बनाउने नीति लिएको छ ।
- ७०) सडक बत्तिलाई व्यवस्थित र थप क्षेत्रमा बिस्तर गरी शहरी सुन्दरता तथा सूरक्षको प्रत्याभूती दिइने छ ।
- ७१) सरसफाईमा काम गर्ने कर्मचारीहरुको सेवा करारमा लिने नीति लाई अवलम्बन गरी यसलाई निरन्तरता दिइने छ ।

बजेट तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. ०७०/०७१ को संशोधित तथा आ.व. २०७१/०७२ को कुल अनुमानित आय न्ययको विवरण

संकेत नं.	आय शीर्षक	०६८/७० को यथार्थ	०७०/७१ को संशोधित अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	आन्तरिक श्रोत			
१.१.३	बहाल कर	५७८३२.९४	५००००.००	५००००.००
१.१.५	न्यवसाय कर	११५०००.००	१५००००.००	१५००००.००
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	४४००.००	५०००.००	५०००.००
१.१.७	सम्पत्ती कर	९६२३८५.००	९६५०००.००	९६५०००.००
१.१.८	मनोरंजन कर	०.००	०.००	०.००
१.१.९	विज्ञापन कर	०.००	०.००	०.००
१.२.२.२	विद्युत महशुल	६६०८३.००	८००००.००	८००००.००
१.२.६	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	१३६०१०.००	१०००००.००	१०००००.००
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क	३३१०००.००	३०००००.००	३०००००.००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	४६५९००.००	४५५०००.००	४५५०००.००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१२७३३२६.००	१०५००००.००	१०५००००.००
१.३.३	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	१५३९४९.००	१५००००.००	१५००००.००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	२६७३०.००	३००००.००	३३०००.००
१.३.५	अन्य दस्तुर	११००.००	२०००.००	२०००.००
१.३.६	अन्य विक्री	७७०००.००	५००००.००	५००००.००
१.३.७	सार्वजनिक नीजि साभेदारी	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
१.७.१	दण्ड जरिवाना	२४२३९.००	२५०००.००	२५०००.००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	१५९०१३१.००	२७०००००.००	२९५००००.००
१.७.३	धरौटी जफत	०.००	०.००	०.००
१.७.४	धरौटी फिर्ता	०.००	०.००	०.००
१.७.५	पेश्की फिर्ता	०.००	०.००	०.००
१.७.६	अन्य विविध आय	१३३३५०.००	१२५०००.००	१२५०००.००

संकेत नं.	आय शीर्षक	०६६/०० को यथार्थ	०७०/०१ को संसोधित अनुमान	०७१/०२ को अनुमान
	जम्मा	५४३३४३५.९४	६२५२०००.००	६५०५०००.००
	नेपाल सरकारबाट तथा अन्य अनुदान			
	चालु			
	नगरपालिका अनुदान चालु	१४३३०००.००	०.००	०.००
	स्थानीय विकास शुल्क चालु	२५६७०००.००	५०३१०००.००	५०३१०००.००
	LGCDP चालु	२३९७०००.००	१५७७०००.००	१५७७०००.००
	जम्मा	६३९७०००.००	६६०८०००.००	६६०८०००.००
	पूँजीगत तथा अन्य			
	नगरपालिका अनुदान पूँजीगत	१११५४०००.००	४३३००००.००	७५५००००.००
	स्थानीय विकास शुल्क पूँजीगत	२३१९०००.००	४६०९०००.००	४६०९०००.००
	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२३५००००.००	३००००००.००	३५०००००.००
	LGCDP पूँजीगत	०.००	०.००	७५०००००.००
	जगडा कोष कार्यक्रम	१२४१६०००.००	१३९०००००.००	१४००००००.००
	जगडा कोष उ.स. म्याचिङ	२४४८०००.००	१७०००००.००	२००००००.००
	सडक बोर्ड नेपाल	१९५००००.००	१९५००००.००	१९५००००.००
	राजस्व बाँडफाड रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५८७२३७७.००	७१०००००.००	७५०००००.००
	जि.वि.स. राजस्व बाँडफाड	५४०००.००	५५०००.००	५५०००.००
	अन्य	१८१३५२.५७	६८७८८.५१	०.००
	जम्मा	३८७४४७२९.५७	३६७१२७८८.५१	४८६६४०००.००
	जम्मा	५०५७५१६५.५१	४९५७२७८८.५१	६१७७७०००.००

संकेत नं.	न्यय शिर्षक	०६६/०० को यथार्थ	०७०/०१ को संसोधित अनुमान	०७१/०२ को अनुमान
क	चालु खर्च	१३८९७०००.००	१३७३३७८८.५१	१३९६८०००.००
१	उपभोग खर्च	६३९८५८२.००	७४३००००.००	७६०५०००.००
१.०१	तलव	५९२६१४६.००	६६७५०००.००	६८०००००.००
१.०१.१	तलव कर्मचारी	५३१३८०२.००	६००००००.००	६१०००००.००
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	०.००	०.००	०.००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	३५००००.००	४२५०००.००	४५००००.००
१.०१.४	विमा प्रिमियम	२६२३४४.००	२५००००.००	२५००००.००
१.०२	भत्ता	४७२४३६.००	७५५०००.००	८०५०००.००
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	१४२१७६.००	३५००००.००	३५००००.००
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता	०.००	०.००	०.००
१.०२.३	वैठक भत्ता	१५००००.००	२०००००.००	२५००००.००
१.०३	सरुवा, भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०७६०.००	१००००.००	१००००.००
१.०४	पोशाक	१४९५००.००	१९५०००.००	१९५०००.००
१.०६	औषधी उपचार	०.००	०.००	०.००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०.००	०.००	०.००
२	कार्य सञ्चालन र सेवा खर्च	७२०४७५८.००	६०३५७८८.५१	६११३०००.००
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	२३७३४०.००	२७५०००.००	३०००००.००
२.०२	सञ्चार महशुल	४३३११.००	१०००००.००	१०००००.००
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	९६२००७.००	८०००००.००	८०००००.००
२.०४	भाडा	४६७४९६.००	४३००००.००	६००००.००
२.०५	मर्मत तथा संभार	३४०३१७.००	४५००००.००	५४६०००.००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१४२१६.००	५९००००.००	६४००००.००
२.०६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	०.००	०.००	०.००
२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	४८४१७६.००	५५००००.००	६०००००.००

संकेत नं.	न्यय शिर्षक	०६६/०० को यथार्थ	०७०/०१ को संसोधित अनुमान	०७१/०२ को अनुमान
२.०६.३	अन्य इन्धन	३००४०.००	४००००.००	४००००.००
२.०८	विविध खर्च	४३२८००.००	३८८७८८.५१	४४००००.००
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	१००००.००	१००००.००	१००००.००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	२५००.००	५०००.००	२००००.००
२.०८.३	पुरस्कार	१००००.००	५०००.००	१५०००.००
२.०८.४	नगर परिषद सञ्चालन	१९९५०.००	३५०००.००	३५०००.००
२.०८.५	विविध खर्च	३९०३५०.००	३३३७८८.५१	३६००००.००
३	अनुदान	०.००	०.००	०.००
३.०३	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	०.००	०.००	०.००
३.०४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	०.००	०.००	०.००
४	सेवा खर्च	२३९७०००.००	१५७७०००.००	१५७७०००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२३९७०००.००	१५७७०००.००	१५७७०००.००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८१०२७१.००	१४२५०००.००	१६५००००.००
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०.००	०.००	०.००
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	६८००७७.००	६२५०००.००	६५००००.००
४.०७	नगरको सरसफाई तथा फोहोर मैला न्यवस्थापन खर्च	११३०१९४.००	८०००००.००	१००००००.००
९.०१	भैपरी आउने खर्च	०.००		०.००
११	न्याज भुक्तानी	२९३६६०.००	२६८०००.००	२५००००.००
११.०१	आन्तरिक ऋणको न्याज भुक्तानी	२९३६६०.००	२६८०००.००	२५००००.००
१२	फिर्ता खर्च	०.००	०.००	०.००
ख	पूँजीगत खर्च	३५११९७९३.००	३५८३९०००.००	४७८०९०००.००
६	पूँजी निर्माण खर्च	३४७३८४०७.००	३५४५७०००.००	४७४२७०००.००
६.०१	फर्निचर	०.००	२५०००.००	४०००००.००
६.०३	मेशनरी औजार तथा अन्य उपकरण	१८५८४०.००	२६८०००.००	२६८०००.००
६.०४	भवन निर्माण	०.००	७५०००.००	१५००००.००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१९२२८१५१.००	१७५३९०००.००	२३१५९०००.००

संकेत नं.	न्यय शिर्षक	०६६/०० को यथार्थ	०७०/०१ को संसोधित अनुमान	०७१/०२ को अनुमान
६.०६	पूँजिगत सुधार खर्च	१५३२४४१६.००	१७५५००००.००	२३४५००००.००
८	पूँजिगत अनुदान	०.००	०.००	०.००
८.०३	सेवामूलक संस्थालाई दिइने अनुदान	०.००	०.००	०.००
९.०२	भैपरी आउने खर्च	०.००	०.००	०.००
१०	साँवा भुक्तानी	३८१३८६.००	३८२०००.००	३८२०००.००
१०.१	आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	३८१३८६.००	३८२०००.००	३८२०००.००
	जम्मा	४९०१६७९३.००	४९५७२७८८.५१	६१७७७०००.००
	मौज्दात	१५५८३७२.५१	०.००	०.००
	जम्मा	५०५७५१६५.५१	४९५७२७८८.५१	६१७७७०००.००

आ.व. २०७०/०७१ समावेशी बजेटको विवरण

	जम्मा बजेट	
१	नगरपालिका अनुदान	४३३००००.००
२	स्थानीय विकास शुल्क पुजीगत	४६०९०००.००
३	स्थानीय विकास शुल्क चालु	५०३१०००.००
४	LGCDP चालु	१५७७०००.००
५	स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	३००००००.००
६	जगेडा कोष कार्यक्रम	१३९०००००.००
७	जगेडा कोष उ.स. म्याचिङ	१७०००००.००
८	सडक बोर्ड कार्यक्रम	१९५००००.००
९	राजश्व वाँडफाड रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७१०००००.००
१०	जि.वि.स. राजश्व वाँडफाड	५५०००.००
११	आन्तरिक आय	६२५२०००.००
१२	अन्य	६८७८८.५१
	जम्मा	४९५७२७८८.५१
१	चालु खर्च	१३७३३७८८.५१
२	समपुरक कोष	४४०००००.००
३	समपुरक कोष उ.स. म्याचिङ	१७०००००.००
	जम्मा	१९८३३७८८.५१
	बाँकी	२९७३९०००.००
१	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम १०	२९७३९००.००
२	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम १०	२९७३९००.००
३	जनजाति,दलित,पिछडिएको वर्ग आदि सम्बन्धी कार्यक्रम १५	४४६०८५०.००
	जम्मा	१०४०८६५०.००
	बाँकी	१९३३०३५०.००
	भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम ६०	११५९८२१०.००
	प्रर्वद्वनात्मक कार्यक्रम ४०	७७३२१४०.००
	जम्मा	१९३३०३५०.००

आ.व. २०७०/०७१ को संसोधित कार्यक्रम

विवरण	बजेट रकम
नेपाल सरकार अनुदान ब.उ.शी.नं. ३६५८०३३	
१ बजार नाला व्यवस्थापन कार्यक्रम (पाइप खरिद)	३०००००
२ प्रत्येक वडागत कार्यक्रम	३९०००००
३ जगेडा कोष म्याचिङ कार्यक्रम	९३००००
जम्मा	४३३००००

आ.व. २०७०/०७१ को वडागत कार्यक्रम

वडा नं. १	
१ चरिकोट पुरानो बजार खानेपानी	५००००
२ भालुखोला खैदल सिचाई	५००००
३ सहर्पा खानेपानी योजना	५००००
४ साउ खोला खर्दि सिचाई	५००००
५ पाखाटोल खानेपानी पाईप सुधार	५००००
६ गौरीशंकर क्याम्पस पाखाटोल सडक	५००००
वडा नं. २	
१ वगछे पिङ्गल महादेवथान सम्म ढल निर्माण	९००००
२ गौरीशंकर क्याम्पस गोलेगाउ सडक सडक	९००००
३ दोलखा स्वास्थ्य चौकि(२४ सै घण्टा सुत्केरी सेवा संचालन कार्यक्रम)	२००००
४ महिला सिप विकास तालिम	२५०००
५ कामिबलि हस्पिटल गोरेटो बाटो	२५०००
६ कान्जिहाउस क्षेत्र सडक मर्मत	२५०००
७ वाल मन्दिर भौतिक सुधार	२५०००
वडा नं. ३	
१ चाथलि खानेपानी	३००००
२ गाउघर ल्विनिक संचालन व्यवस्थापन(जनस्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम)	७००००
३ सेतिदेवी मन्दिर मर्मत संभार	३००००
४ डोक्थलि रेडक्रस भवन शौचालय निर्माण	९५०००
५ राम्पा खानेपानी मर्मत	४००००
६ भीमेश्वर डवलि पाटी निर्माण	९०००००
७ डोक्थली खानेपानी	९५०००
वडा नं. ४	
१ डाडागाउ सडक	९५००००
२ डिलडुङ्गा गाउघर क्लिनिक (जनस्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम)	५००००
३ टसिचा पिङ्गल बाटो	५००००
४ नागरिक सचेतना केन्द्र खानेपानी	५००००
वडा नं. ५	
१ सामुदायिक भवन घोगडि	८००००
२ कुलदेवता मन्दिर फसिभै	५००००
३ टहलडुङ्गा र गैरागाउ खानेपानी मर्मत	२००००

४	सुनखानी ठाडोखोला ज्यामिरे सिचाई	४००००
५	कोलचौर वृन्दावन महाकाल बाटो	५००००
६	तौलिरूम्टो खानेपानी	२००००
७	न्यवसायिक कृषि जिलु मिनी डेरी टहले	४००००
	वडा नं. ६	
१	ठुलो पधेरो सिचाई पोखरी	४५०००
२	भोटेरूम्टा विर्ति सिचाई	४००००
३	कातिके वृत्त खानेपानी	४००००
४	पोखरे खानेपानी डगल्फु	४००००
५	सार्काको पधेरो मिलघुम्ति	३५०००
६	बुढाभिमसेन मन्दिर सडक	३५०००
७	तिनसल्ले विरुवा सिचाई	३५०००
८	दलित कार्यक्रम	३००००
	वडा नं. ७	
१	लामाघर खानेपानी निर्माण	३००००
२	भिरमुनी पिप्ले खानेपानी	३००००
३	तिलखोरिया मिलघुम्ति खानेपानी	४००००
४	डाडाघर निवोडि बाटो	३५०००
५	देउरालि खानेपानी टयाकि	३५०००
६	भटमासे खानेपानी टयाकि	३५०००
७	निवोडि भित्ताघर टयाकि	३००००
८	बलिस्वारा गोर्बधन खानेपानी र सिङ्गि निर्माण	३५०००
९	नागथान शौचालय निर्माण	३००००
	वडा नं. ८	
१	गौरीशंकर बालगृह पिपलबोट गाईघाट सडक निर्माण	३०००००
	वडा नं. ९	
१	पानीको मुल संरक्षण आयोजना	८००००
२	भुत पोखरी मथानी खानेपानी	६००००
३	गोग्लते खानेपानी मर्मत	७००००
४	महाकाल मन्दिर खानेपानी मर्मत	३००००
५	विसुनटोल नि.मा.वि. बाल विकास केन्द्र भौतिक सुधार	६००००
	वडा नं. १०	
१	रामकोट गोरेटो बाटो मर्मत	१०००००
२	चितामथलि नाला कटान कार्य	२००००
३	गैरास्वारा विधुत प्राधिकरण देखि मथि जाने बाटो	२००००
४	विसौना घगारे खानेपानी मर्मत	२००००
५	टागनागि प्लाष्टिक टयाकि खरिद तथा मुहान मर्मत	२००००
६	मैदाने ध्यावापानी सडक	२००००
७	चौतारीडाडा ओखरबोट लेरुटोल गोरेटो बाटो	६००००
८	महिला आय आर्जन कार्यक्रम	३००००

९	खेलकुद मैदान मर्मत सुधार	१००००
	वडा नं. ११	
१	नागरिक सचेतना केन्द्र संचालनविपन्न उत्थान कार्यक्रम)	२००००
२	ठुलो पधेरा उखुवारी खाती गाउ खानेपानी	७००००
३	डाडागाउ जैसि टोल खानेपानी	६००००
४	सानी फुलुङ्ग तिनखले खानेपानी मर्मत	४००००
५	भैरेको पधेरो मुहान मर्मत, खरेटेपानी माभगाउ खा.	६००००
	पा., बालुवा खानेपानी, महादेव खोला पाल्ते रुम्टि खा.पा	
	र सिचाई, कुप्री डाडा नि.मा.वि. ढोका निर्माण	
६	कुटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार	३००००
७	भुईचौरको मुहान संरक्षण कार्य	२००००
	वडा नं. १२	
१	गैरीगाउ खानेपानी	३००००
२	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम)	२००००
३	पाँच धारा खानेपानी मुल संरक्षण	५००००
४	कुटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार	४००००
५	कामी टोल , वारी टोल खानेपानी	३००००
६	ओख्रेको गोरेटो बाटो मर्मत	३००००
७	गुफा, कालिमाटी चाँपे हुदै ओख्रेपुवाले देविथान सडक	५००००
८	भुलभुले देखि स्वास्थ्य चौकि सडक निर्माण	५००००
	वडा नं. १३	
१	सिमभित्ता ठुलो पोखरी सडक निर्माण	६५०००
२	वाहुनीखोला डिहि सिचाई	३००००
३	खुस्पले (टोल विकास संस्था (सामुदायिक भवन निर्माण	५००००
४	दलित उत्थान कार्यक्रम	१५०००
५	फुर्वालाखाड गुम्वा भौतिक सुधार	३५०००
६	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम)	५०००
७	साखिने नि.मा.वि. भौतिक सुधार	५००००
८	कुटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार	२५०००
९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१५०००
१०	देउरालि डिहिवेशि सम्म ठाडो बाटो	१००००
	जम्मा	३९०००००

आ.व. २०७०/०७१ को संसोधित कार्यक्रम

विवरण		बजेट रकम
	स्थानीय विकास शुल्क ब.उ.शी.नं. ३६५८१७३	
१	जगेडा कोष कार्यक्रम	४५४५०००
	कार्यालय भवन	
	पाखलती सपिड कम्प्लेक्स	
	शहरी सडक कालो पत्रे कार्य	
	त्रिपुरा सुन्दरी उद्यान	
	बीच बजार ढल न्यबस्थापन कार्य	
२	मर्मत सम्भार कोष	६४०००
	जम्मा	४६०९०००

आ.व. २०७०/०७१ को संसोधित कार्यक्रम

विवरण		बजेट रकम
	स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम ब.उ.शी.नं. ३६५८०८३	
१	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.१	५०००००
१.१	नागी खैदल सडक	५००००
१.२	सहर्पा सडक	१७५०००
१.३	छो रोल्पा राटमाटे सडक	१२५०००
१.४	गौरीशंकर क्याम्पस पाखाटोल सडक	५००००
१.५	का.मा.वि. सडक	१०००००
२	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.२	५०००००
२.२	गौरीशंकर क्याम्पस गोले गाउ सडक	१०००००
२.३	माने तिरवातल नारायणदेउ बालकुमारी सडक	१०००००
२.३	कान्जीहाउस नारायणदेउ सडक	१०००००
२.४	सिंहवन पालचोटी डोक्लुङगा सडक	२०००००
३	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ७	५०००००
३.१	गोवर्धन तिखेदुङगा सडक	१०००००
३.२	पिपलबोट चेतनशील कल्सरे सडक	३०००००
३.३	पुरानोचौर भटमासे सार्कीस्वारा सडक	१०००००
४	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ८	४०००००
४.१	चुचेदुङगा वलिगाउ सडक	१०००००
४.२	पाल्लाधारो ठुलोचौर सडक	१५००००
४.३	भुजुङखोला स्ल्याव निर्माण	५००००
४.४	भस्मे माथिल्लो माटी सडक	१०००००
५	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १०	६०००००
	च्यानडाडा देउराली सडक	१०००००
	कुकुरगाडे मुलखर्क सडक	१०००००

	मानेडाडा अरनिको विकास बैक सडक	२०००००
	रामजानकी फुलवारी ओडारे सडक	१०००००
	सिंगटेचौर रामजानकी सडक	१०००००
६	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ११	५०००००
६.१	पाटीखोला उखुवारी कृप्री सडक	३५००००
६.२	पाठशाला आहालचौर लिस्ने सडक	१५००००
	जम्मा	३००००००

आ.व. ०७०/०७१ को संशोधित कार्यक्रम

विवरण	बजेट रकम
सडक बोर्ड कार्यक्रम	३००००००
१ सडक बोर्ड कार्यक्रम	
सडक बोर्डबाट रु १८,५०,०००	
म्याचिड रु १०५००००	
१ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.३	५०००००
१.१ फुलपा राम्पा डोकथली सडक	५०००००
२ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.४	५०००००
२.२ दोलखा नागदह सडक	४०००००
२.३ बालमन्दिर नसु दुङ्गल सडक	१०००००
३ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.५	५०००००
३.१ ध्याम्पे डाँडावारी फसिभै सडक	३०००००
३.२ डिहि वादी सडक	२०००००
३ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ६	५०००००
३.१ जफती गोलाई कात्तिके घोगडी सडक	१२५०००
३.२ बाघखोर जयलडाडा सडक	१२५०००
३.३ पधेली जमजोता सडक	१२५०००
३.४ ७० गोलाई कात्तिके सडक	१२५०००
४ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ८	५०००००
४.१ कमिनीचौर महेन्द्रोदय आरुचौर सडक	२०००००
४.२ कमिनीचौर हलदुङ सडक	३०००००
५ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १२	५०००००
५.१ गैरीगाउ भिरमुनी पाल्ने रुम्टी सडक	२०००००
५.२ कालिमाटी मानेडाँडा बाहुनीखोला साखिने सडक	३०००००
जम्मा	३००००००

आ.व. ०७०/७१ को संशोधित कार्यक्रम

विवरण	बजेट रकम
जगेडा कोष कार्यक्रम	२०००००००
१ जगेडा कोष कार्यक्रम	१३९०००००

२	नगरपालिका म्याचिङ	४४०००००
३	उपभोक्ता म्याचिङ	१७०००००
१	शहरी सडक स्तरोन्नती कालोपत्रे कार्य	४००३०००
२	चरिकोट बजार सडक नाला निर्माण कार्य	३००००००
३	चम्पुजा हरियाली पार्क निर्माण कार्य	३००००००
४	पाखलती पसल घर निर्माण कार्य	४९९७०००
५	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण कार्य	५००००००
	जम्मा	२०००००००

आ.व. २०७०/०७१ को संसोधित कार्यक्रम

	विवरण	बजेट रकम
	राजस्व बाँडफाँड	
१	सडक बोर्ड कार्यक्रम	१०५००००
२	फोहरमैला न्यवस्थापन कार्यक्रम	१३०००००
३	चालु खर्च कार्यक्रम	१५०००००
४	मर्मत सम्भार कोष	३००००००
५	वातावरण सुधार कार्यक्रम सीताकुण्ड सामुदायिक वन	१५०००००
६	जात्रा पर्व संचालन	३००००००
७	संघ सस्था समन्वय कार्यक्रम	१७५००००
८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१५०००००
९	साना सिंचाई म्याचिङ	१५०००००
१०	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	१७५००००
११	प्रकोप न्यवस्थापन	१५०००००
१२	भवन आचार संहिता	१५०००००
१३	सडक बत्ति	३००००००
१४	आयोजना न्यवस्थापन	२७५००००
१५	प्रभाव, पूर्व सम्मान्यता तथा IEE	१५०००००
१६	उ.स. अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५०००००
१७	सार्वजनिक तथा सामाजिक परिक्षण समिक्षा	१७५००००
१८	सुचना प्रणाली	१७५००००
१९	प्रचार प्रसार पुस्तक प्रकाशन	२२५००००
२०	दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम	१००००००
	जम्मा	७१००००००

आ.व. २०७०/०७१ को बाल बालिका सम्बन्धी कार्यक्रम

१	चम्पुजा बाल उद्यान (खेलकुद मैदान) निर्माण कार्य २	३०००००००
२	बाल मन्दिर भी.न.पा २	२५००००
३	विसुनटोल नि.मा.वि.बालविकास केन्द्र भौतिक सुधार ८	६०००००
४	कुटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार ११	३०००००
५	कुटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार १२	४०००००

६	साखिने नि.मा.वि. बाल विकास केन्द्र भौतिक सुधार १३	५००००
	जम्मा	३२०५०००

आ.ब. २०७०/०७१ को महिला सम्बन्धी कार्यक्रम

१	चरिकोट बजार सडक नाला निर्माण कार्य १ र १०	३००००००
२	महिला सिप विकास तालिम २	२५०००
३	राम्पा खानेपानी मर्मत ३	४००००
४	तिनसल्ले विरूवा सिचाई ६	३५०००
५	महिला आय आर्जन कार्यक्रम १०	३००००
६	डाडागाउ जैसि टोल खानेपानी ११	६००००
७	भुईचौरको मुहान संरक्षण कार्य ११	२००००
८	गैरीगाउ खानेपानी १२	३००००
९	वाहुनीखोला डिहि सिचाई १३	३००००
	जम्मा	३२७००००

आ.ब. २०७०/०७१ को जनजाती, दलित, उत्पीडित अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम

१	पुरानो बजार नेवारगाउँ सडक कालोपत्रे कार्य १ र १०	४००३०००
२	साउ खोला खर्दि सिचाई १	५००००
३	चाथलि खानेपानी ३	३००००
४	भोटेरुम्टा विर्ति सिचाई ६	४००००
५	कातिके बुस्ती खानेपानी ६	४००००
६	साक्कीको पधेरो मिलघुम्ति ६	३५०००
७	दलित कार्यक्रम ६	३००००
८	लामाघर खानेपानी निर्माण ७	३००००
९	तिलखोरिया मिलघुम्ति खानेपानी ७	४००००
१०	देउरालि खानेपानी ट्याकि ७	३५०००
११	नागरिक सचेतना केन्द्र संचालन (विपन्न उत्थान कार्यक्रम) ११	२००००
१२	ठुलो पधेरा उखुवारी खाती गाउ खानेपानी ११	७००००
१३	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम) १२	२००००
१४	कामी टोल वारी टोल खानेपानी १२	३००००
१५	दलित उत्थान कार्यक्रम १३	१५०००
१६	फुर्वालाखाङ गुम्वा भौतिक सुधार १३	३५०००
१७	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम) १३	५०००
	जम्मा	४५२८०००

१	पाखलती पसल घर निर्माण कार्य २	४९९७०००
२	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण कार्य १	५००००००

३	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १	५०००००
४	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. २	५०००००
५	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ३	५०००००
६	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ४	५०००००
७	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ५	५०००००
८	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ६	५०००००
९	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ७	५०००००
१०	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ८	५०००००
११	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ९	५०००००
१२	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १०	५०००००
	जम्मा	१४९९७०००

आ.ब. २०७०/०७१ को प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम

१	सहर्षा खानेपानी योजना १	५००००
२	गौरीशंकर क्याम्पस पाखाटोल सडक १	५००००
३	वगछे पिङ्गल महादेवथान सम्म ढल निर्माण २	५००००
४	गौरीशंकर क्याम्पस गोलेगाउ सडक सडक २	५००००
५	कान्जिहाउस क्षेत्र सडक मर्मत २	२५०००
६	गाउघर ल्क्निक संचालन न्यवस्थापन ३	७००००
७	डोक्थलि रेडक्रस भवन शौचालय निर्माण ३	१५०००
८	भीमेश्वर डबलि पाटी निर्माण ३	१०००००
९	डाडागाउ सडक ४	१५००००
१०	सामुदायिक भवन घोराडि ५	८००००
११	कोलचौर वृन्दावन महाकाल सडक ५	५००००
१२	बुढाभिमसेन मन्दिर सडक ६	३५०००
१३	डाडाघर निवोडि सडक ७	३५०००
१४	नागथान शौचालय निर्माण ७	३००००
१५	गौरीशंकर वालगृह सातमुले पिपलबोट गाईघाट सडक ८	३०००००
१६	रामकोट गोरेटो बाटो मर्मत १०	१०००००
१७	मैदाने ध्यावापानी सडक १०	२००००
१८	चौतारीडाडा ओखरबोट लेरुटोल गोरेटो बाटो १०	६००००
१९	भैरेको पधेरो मुहान मर्मत, खरेटेपानी माझगाउ खा. ११	६००००
२०	पाँच धारा खानेपानी मुल संरक्षण १२	५००००
२१	ओख्रेको गोरेटो बाटो मर्मत १२	३००००
२२	गुफा, कालिमाटी चाँपे हुदै ओख्रेपुवाले देविथान सडक १२	५००००
२३	भुलभुले देखि स्वास्थ्य चौकि सडक निर्माण १२	५००००
२४	सिमभित्ता ठुलो पोखरी सडक निर्माण १३	६५०००
२५	खुस्पले टोल विकास संस्था सामुदायिक भवन निर्माण १३	५००००
२६	चरिकोट पुरानो बजार खानेपानी १	५००००
२७	भालुखोला खैदल सिचाई १	५००००

२८	पाखाटोल खानेपानी पाईप सुधार १	५००००
२९	दोलखा स्वास्थ्य चौकि भौतिक सुधार २	२००००
३०	कामिबलि हस्पिटल गोरेटो बाटो २	२५०००
३१	सेतिदेवी मन्दिर मर्मत संभार ३	३००००
३२	डोकथली खानेपानी ३	१५०००
३३	डिलदुङ्गा गाउँघर क्लिनिक ४	५००००
३४	टसिचा पिङ्गल बाटो ४	५००००
३५	नागरिक सचेतना केन्द्र खानेपानी ४	५००००
३६	कुलदेवता मन्दिर फसिभै ५	५००००
३७	टहलदुङ्गा र गैरागाउँ खानेपानी मर्मत ५	२००००
३८	सुनखानी ठाडोखोला ज्यामिरे सिचाई ५	४००००
३९	तौलिरुम्टो खानेपानी ५	२००००
४०	न्यवसायिक कृषि जिलु मिनी डेरी टहले ५	४००००
४१	ठुलो पधेरो सिचाई पोखरी ५	४५०००
४२	पोखरे खानेपानी डगल्फु ६	४००००
४३	भिरमुनी पिप्ले खानेपानी ७	३००००
४४	भटमासे खानेपानी ट्याकि ७	३५०००
४५	निबोडि भित्ताघर ट्याकि ७	३००००
४६	बलिस्वारा गोर्बधन खानेपानी र सिद्धि निर्माण ७	३५०००
४७	पानीको मुल खानेपानी आयोजना ८	८००००
४८	भुत पोखरी मथानी खानेपानी ८	६००००
४९	गोग्लते खानेपानी मर्मत ८	७००००
५०	महाकाल मन्दिर खानेपानी मर्मत ८	३००००
५१	चितामथलि नाला कटान कार्य १०	२००००
५२	गैरास्वारा विधुत प्राधिकरण देखि मथि जाने बाटो १०	२००००
५३	विसौना घगारे खानेपानी मर्मत १०	२००००
५४	टागनागि प्लाष्टिक ट्याकि खरिद तथा मुहान मर्मत १०	२००००
५५	खेलकुद मैदान मर्मत सुधार १०	१००००
५६	सानी फुलुङ्ग तिनखले खानेपानी मर्मत ११	४००००
५७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१५०००
५८	देउरालि डिहिवेशि सम्म ठाडो बाटो	१००००
५९	फोहरमैला न्यवस्थापन कार्यक्रम	१३०००००
६१	वातावरण सुधार कार्यक्रम सीताकुण्ड सामुदायिक वन	१५००००
६२	जात्रा पर्व संचालन	३०००००
६३	संघ सस्था समन्वय कार्यक्रम	१७५०००
६४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१५००००
६६	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	१७५०००
६७	प्रकोप न्यवस्थापन	१५००००
६८	भवन आचार संहिता	१५००००
६९	सडक बत्ति कार्यक्रम	३०००००

७०	आयोजना न्यवस्थापन कार्यक्रम	२७५०००
७१	प्रभाव, पूर्व सम्मान्यता तथा IEE	१५००००
७२	उ.स. अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५००००
७३	सार्वजनिक तथा सामाजिक परिक्षण समिक्षा	१७५०००
७४	सुचना प्रणाली	१७५०००
७५	प्रचार प्रसार पुस्तक प्रकाशन	२२५०००
७६	दिवस सम्वन्धि कार्यक्रम	१०००००
७७	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ११	५०००००
७८	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १२	५०००००
	जम्मा	७८९५०००

मर्मत संभार कोषबाट कार्यान्वयन गरिने योजनाहरू

- १) दोलखा नागदह सडक
- २) भटमासे जिलु सडक
- ३) कमिनीचौर महेन्द्रोदय उच्च मा.वि. सडक
- ४) सडक मर्मत हेरालु कार्य

आवधिक जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम

- १) रेडक्रस सोसाईटी दोलखा संगको समन्वयमा आगलागी र पहिरोबाट विस्थापित भएकाहरूलाई सहयोगको रूप २५,०००। उपलब्ध गराउने ।
- २) विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम १५,०००।

वातावरण व्यवस्थापन / जलवायु परिवर्तनका प्रभाव न्यूनीकरण कार्यक्रम

- १) सिताकुण्ड सामुदायिक वन वातावरण व्यवस्थापन रूप १५००००
- २) पानीको मुल मुहान संरक्षण रू रूप ८०,०००
- ३) भुईँचौरको मुहान संरक्षण कार्य ११ रूप २०,०००
- ४) सानी फुलुङ्ग तिनखले खानेपानी मुहान संरक्षण कार्य ११ २५,०००।

आन्तरिक आयको प्रक्षेपण

संकेत नं.	आय शीर्षक	०६६/०० को यथार्थ	०७०/०७१ को अनुमान	०७१/०७२ को अनुमान
१	आन्तरिक श्रोत			
१.१.३	बहाल कर	५७८३२.९४	५००००.००	५००००.००
१.१.५	न्यवसाय कर	११५०००.००	१५००००.००	१५००००.००
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	४४००.००	५०००.००	५०००.००
१.१.७	सम्पत्ती कर	९६२३८५.००	९६५०००.००	९६५०००.००
१.१.८	मनोरंजन कर	०.००	०.००	०.००
१.१.९	विज्ञापन कर	०.००	०.००	०.००
१.२.२.२	विद्युत महशुल	६६०८३.००	८००००.००	८००००.००
१.२.६	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	१३६०१०.००	१०००००.००	१०००००.००
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क	३३१०००.००	३०००००.००	३०००००.००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	४६५९००.००	४५५०००.००	४५५०००.००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१२७३३२६.००	१०५००००.००	१०५००००.००
१.३.३	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	१५३९४९.००	१५००००.००	१५००००.००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	२६७३०.००	३००००.००	३३०००.००
१.३.५	अन्य दस्तुर	११००.००	२०००.००	२०००.००
१.४.३	अन्य विक्रि	७७०००.००	५००००.००	५००००.००
१.५.१	सार्वजनिक नीजि साभेदी कार्यक्रम	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
१.७.१	दण्ड जरिवाना	२४२३९.००	२५०००.००	२५०००.००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	१५९०१३१.००	२७०००००.००	२९५००००.००
१.७.३	धरौटी जफत	०.००	०.००	०.००
१.७.४	धरौटी फिर्ता	०.००	०.००	०.००
१.७.५	पेशकी फिर्ता	०.००	०.००	०.००
१.७.६	अन्य विविध आय	१३३३५०.००	१२५०००.००	१२५०००.००
	जम्मा	५४३३४३५.९४	६२५२०००.००	६५०५०००.००

आ.व. २०७१/०७२ समावेशी बजेटको विवरण

	जम्मा बजेट	
--	------------	--

१	नगरपालिका अनुदान	७५५००००.००
२	स्थानीय विकास शुल्क पुजीगत	४६०९०००.००
३	स्थानीय विकास शुल्क चालु	५०३९०००.००
४	LGCDP पुँजीगत	७५०००००.००
५	LGCDP चालु	९५७७०००.००
६	स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	३५०००००.००
७	जगेडा कोष कार्यक्रम	९४००००००.००
८	जगेडा कोष उ.स. म्याचिङ	२००००००.००
९	सडक बोर्ड कार्यक्रम	९९५००००.००
१०	राजश्व बाँडफाड रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७५०००००.००
११	जि.वि.स. राजश्व बाँडफाड	५५०००.००
१२	आन्तरिक आय	६५०५०००.००
	जम्मा	६९७७७०००.००
१	चालु खर्च	९३९६८०००.००
२	समपुरक कोष	४००००००.००
३	समपुरक कोष उ.स. म्याचिङ	२००००००.००
	जम्मा	९९९६८०००.००
	बाँकी	४९८०९०००.००
१	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम १०	४९८०९००.००
२	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम १०	४९८०९००.००
३	जनजाति,दलित,पिछडिएको वर्ग आदि सम्बन्धी कार्यक्रम १५	६२७९३५०.००
	जम्मा	९४६३९५०.००
	बाँकी	२७९७५८५०.००
	भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम ६०	९६३०५५९०.००
	प्रर्वद्वानात्मक कार्यक्रम ४०	९०८७०३४०.००
	जम्मा	२७९७५८५०.००

आ.व. ०७१/७२ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

विवरण	बजेट रकम
१ नेपाल सरकार अनुदान	७५५००००
जम्मा	७५५००००
१ वडागत योजना कार्य	६५०००००
२ शहरी सडक निर्माण (सडक बोर्ड)	९०५००००
जम्मा	७५५००००

आ.व. २०७१/०७२ को वडागत कार्यक्रम

वडा नं. १	
१ पाखाटोल खा.पा.मर्मत (पाखाटोल गौतमटोल लप्पते)	७००००

२	खोरथलि खा.पा मर्मत (तार्थलि,सापकोटा,जैशि,राउतगाउ)	७००००
३	खानेपानी मर्मत (खैदल,सहर्पा,देउरालि)	७००००
४	चरिध्याङ घाट निर्माण (चरिध्याङ, डाढखर्क, वसपार्क)	७००००
५	पशुपति मन्दिर गेट निर्माण तथा रूग रोगन कार्य	७००००
६	भुमैथान तार्थलि हिउदे सिचाई	५००००
७	जैसीगाउ महादेव मन्दिर मर्मत	५००००
८	पशुपति सामुदायिक भवन मर्मत	५००००
वडा नं. २		
१	दोलखा खानेपानी	८००००
२	तल्लोटोल दुङ्गा विच्छाउने कार्य	८००००
३	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा भवन निर्माण	८००००
४	दोलखा बजार ढल मर्मत	८००००
५	खिडल्चा बाटो तथा सिचाई	८००००
६	नारायणदेउ घाट मर्मत संभार कार्य	१०००००
वडा नं. ३		
१	गाउघर क्लिनिक संचालन न्यवस्थापन	५००००
२	डाडागाउ मैदान देविस्वारा ढल	५००००
३	वडास्तरीय खानेपानी न्यवस्थापन योजना	१०००००
४	चाथलि भुमैथान मर्मत संभार तथा पिकनिक पार्क	५००००
५	त्रिपुरासुन्दरी नि.मा.वि. भौतिक सुधार	५००००
६	भीमेश्वर डबलि निर्माण	५००००
७	कुरादा सामुदायिक भवन	१०००००
८	डोक्थली खानेपानी	५००००
वडा नं. ४		
१	पावु खानेपानी	२०००००
२	नेगल बाटो तथा ढल निर्माण	५००००
३	महादेव मन्दिर जिणोद्वार	५००००
४	दोलखा नागदह गोरेटो बाटो	५००००
५	विपन्नमुखि आयमूलक कार्यक्रम	५००००
६	पिङ्गल वतिचा बाटो मर्मत	१०००००
वडा नं. ५		
१	डिहि देखि तामाकोशि सम्म गोरेटो बाटो	५००००
२	घोगडि कोले सामुदायिक भवन	५००००
३	कुलदेवता मन्दिर निर्माण फसिभै	५००००
४	छयार छयारे खानेपानी मुहान मर्मत	२००००
५	डवली देखि सुपलुङगा खानेपानी	५००००
६	भुलभुले जसन्ते सिचाई खानेपानी	५००००
७	टहलेश्वरी भजन मण्डल निर्माण	५००००
८	सर्व मा.वि. जिलु प्रा.वि. तहको घेरावार कार्य	४००००
९	दलित तथा पिछडिएको वर्ग उत्थान कार्यक्रम	४००००

१०	सर्व मा.वि. भवन भौतिक सुधार	१०००००
	वडा नं. ६	
१	डगल्फु ठुलढुङ्गा सडक	९००००
२	बुढाभिमसेन मा.वि. सडक	८००००
३	नागथान कोले सिचाई कुलो	५००००
४	राउतको पोखरी मर्मत	४००००
५	वडारे वुस्ति सिचाई	४००००
६	दलित उत्थान कार्यक्रम	४००००
७	जरेपानी विरूवा सिचाई	३००००
८	धारापानी टयाकि मर्मत	३००००
९	ठुलो पधेरा धारा	५००००
१०	वुस्ति बाटो	५००००
	वडा नं. ७	
१	सार्कीस्वारा सडक	१०००००
२	भटमासे पोखरी	१०००००
३	सापकोटा कुलथान चेतनशिल सडक	१५००००
४	सार्कीस्वारा कुलथान सडक	५००००
५	तिलखोरिया सिचाई	१०००००
	वडा नं. ८	
१	होक्सिला खानेपानी पाईपलाईन सुधार	४०००००
२	कुरकुरे खानेपानी	१०००००
	वडा नं. ९	
१	च्यासे गैरावारी पयूवारी डिहि खानेपानी	८००००
२	गौरीशंकर बालगृह महाकाल सडक	२७००००
३	विसुन्टोल नि.मा.वि. भौतिक सुधार	५००००
४	हर्केश्वर मन्दिर सत्तल निर्माण सुधार	१०००००
	वडा नं. १०	
१	रामकोटमा रहेको देवालय मर्मत संभार	५००००
२	रामकोट खानेपानी मर्मत संभार	५००००
३	रामकोट गोरेटो बाटो	३३०००
४	चितामथली सिद्धि निर्माण	२६०००
५	सामुदायिक अस्पताल देखि मिलीजुलि सम्म गोरेटो बाटो	३००००
६	विसौना घगारे तल्लो च्यानडाडा बुढाथोकि टोल सडक	५००००
७	टागनागि बालविकास भवन	१५०००
८	ध्यावापानी मैदाने महादेव मन्दिर मर्मत	१५०००
९	विमिरे च्यानडाडा पाटी निर्माण	३८०००
१०	चौतारीडाडा ओखरवोट लेखटोल गोरेटोबाटो	५००००
११	महिला आय आर्जन कार्यक्रम	३००००
१२	खेलकुद मैदान सुधार कार्यक्रम	१३०००
१३	मानेडाडा टावरचोक बाटो	५००००

१४	च्यानडाडा पाटी	५००००
	वडा नं. ११	
१	आहालचौर सार्कीटोल सिचाई	४००००
२	विरौटो टुनिवोटे सिचाई	४००००
३	कूटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार	५००००
४	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम)	५००००
५	पोखरीमुनिको पानी वालुवा खानेपानी ठाडो सिचाई	७५०००
६	छत्रेको धारा ईन्टेक निर्माण	७००००
७	टिडा फुलुङ्ग, तिनखलेसिचाई र खानेपानी	७५०००
८	वालुवा पांखर सिचाई	३००००
९	फल्कुधनी खानेपानी तथा सरसफाई	३५०००
१०	भीरमुनी खानेपानी	३५०००
	वडा नं. १२	
१	मानेडाडा सिमटोल सडक निर्माण	१०००००
२	गैरीगाउ सडक मर्मत	१०००००
३	भुतपोखरी खानेपानी	५००००
४	कामीटोल र वारी टोल खानेपानी	५००००
५	जुकेपानी खत्रिगाउ खानेपानी	५००००
६	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम)	५००००
७	पवाले खानेपानी	५००००
८	सिमभित्ता बुद्ध पार्क	५००००
	वडा नं. १३	
१	गग्नीनी दाहालटोल सडक,सिमभित्ता ठुलो पोखरी सडक	८५०००
२	कृषि विकास वजारिकरण सिचाई	५५०००
३	कूटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार	२५०००
४	साखिने नि.मा.वि भौतिक सुधार	५००००
५	रेढकस र नागरिक सचेतना केन्द्र	२००००
६	मन्दिर र गुम्वा मर्मत संभार	४००००
७	महिला अपाङ्ग दलित उत्थान कार्यक्रम	६००००
८	युवा तथा बालविकास कार्यक्रम	३५०००
९	सिमटोल प्रतिकालय	२५०००
१०	भटमासवारी संसारीडाडा गोरेटो बाटो	५०००
११	गगरिनी दाहालटोल सडक	१०००००
	जम्मा	६५०००००

आ.व. ०७१/७२ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

	विवरण	बजेट रकम
१	स्थानीय विकास शुल्क	४६०९०००
	जम्मा	४६०९०००

१	जगेडा कोष कार्यक्रम म्याचिड	४००००००
२	मर्मत सम्भार कोष	६०९०००
	जम्मा	४६०९०००

स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम

विवरण	बजेट रकम
स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम ब.उ.शी.नं. ३६५८०८३	३५००००००
१ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.३	५०००००
१.१ फुलपा राम्पा डोक्थली सडक	५०००००
२ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.४	५०००००
२.२ दोलखा नागदह सडक	३०००००
२.३ बालमन्दिर नसु दुडुगल सडक	१०००००
२.४ दिलदुडु खेलाप सडक	१०००००
३ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.५	५०००००
३.१ ध्याम्पे डाँडावारी फसिभै सडक	१२५०००
३.२ डिहि वादी सडक	१२५०००
३.३ छ्याने खोला सडक	१२५०००
३.४ डाँडावारी फसिभै सडक	१२५०००
४ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ६	५०००००
४.१ जफती गोलाई कात्तिके घोगडी सडक	७५०००
४.२ बाघखोर जयलडाडा सडक	७५०००
४.३ पधेली जमजोता सडक	७५०००
४.४ ७० गोलाई कात्तिके सडक	७५०००
४.५ मेलघुम्ती आकुरा बोडिड वि.क. टोल सडक	१०००००
४.६ ठुलोदुडुगा सडक	१०००००
५ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ८	५०००००
५.१ कमिनीचौर महेन्द्रोदय आरुचौर सडक	२०००००
५.२ कमिनीचौर हलदुडु सडक	१०००००
५.३ मेलघुम्ती सडक	१०००००
५.४ सुनखानी महाकाल सडक	१०००००
६ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १२	५०००००
६.१ गैरीगाउ भिरमुनी पात्ले रुम्टी सडक	१०००००
६.२ कालिमाटी मानेडाँडा बाहुनीखोला साखिने सडक	२०००००
६.३ कालिमाटी देउराली सडक	२०००००
७ शहरी सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १३	५०००००
७.१ साखिने शेरा सडक	१०००००
७.२ साखिने मानेडाँडा सडक	१०००००
७.३ साखिने सिंहराम सडक	१०००००
७.४ पोखरी पात्ले घडेरी सडक	१०००००
७.५ संसारीडाँडा बाघखोर सडक	१०००००
जम्मा	३५०००००

सडक बोर्ड कार्यक्रम

विवरण		बजेट रकम
१	सडक बोर्ड कार्यक्रम	३००००००
	नगरपालिका म्याचिङ १०,५०,०००/-	
	सडक बोर्ड नेपाल १८,५०,०००/-	
१	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा.१	५०००००
१.१	नागी खैदल सडक	
१.२	सहर्पा सडक	
१.३	छो रोल्पा राटमाटे सडक	
१.४	गौरीशंकर क्याम्पस पाखाटोल सडक	
१.५	का.मा.वि. सडक	
१.६	देउराली स्वामीको रुख सिंहवन सडक	
१.७	अनाथलय ढाडखर्क सडक	
१.८	बासभुङ लण्टनको चौतारो सडक	
२	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. २	५०००००
२.२	गौरीशंकर क्याम्पस गोले गाउ सडक	
२.३	माने तिखातल नारायणदेउ बालकुमारी सडक	
२.३	कान्जीहाउस नारायणदेउ सडक	
२.४	सिंहवन पालचोटी डोकलुङगा सडक	
२.५	मन्जुश्री सडक	
३	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ७	५०००००
३.१	गोवर्धन तिखेढुङगा सडक	
३.२	पिपलबोट चेतनशील कल्सरे सडक	
३.३	पुरानोचौर भटमासे सार्कीस्वारा सडक	
३.४	गोवर्धन नागथान सडक	
३.५	पिपलबोट मेलघुम्ती सडक	
४	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ८	५०००००
४.१	चुचेढुङगा वलिगाउ सडक	
४.२	पाल्लाधारो ठुलोचौर सडक	
४.३	भुजुङखोला स्लाव निर्माण	
४.४	भस्मे माथिल्लो माटी सडक	
४.५	अनाथलय महाँकाल सडक	
५	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १०	५०००००
५.१	च्यानडाडा देउराली सडक	
५.२	कुकुरगाडे मुलखर्क सडक	
५.३	मानेडाडा अरनिको विकास बैक सडक	
५.४	रामजानकी फुलवारी ओडारे सडक	

५.५	सिंगटेचौर रामजानकी सडक	
५.६	लटेश्वर महादेव फुलवारी सडक	
६	सडक सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ११	५०००००
६.१	पाटीखोला उखुवारी कुप्री सडक	
६.२	पाठशाला आहालचौर लिस्ने सडक	
६.३	माभगाउ कुप्री सडक	
	जम्मा	३००००००

जगेडा कोष कार्यक्रम

विवरण	बजेट रकम
जगेडा कोष कार्यक्रम	२०००००००
१ जगेडा कोष कार्यक्रम स्था.वि.म.	१४००००००
२ नगरपालिका म्याचिङ	४००००००
३ उ.स. म्याचिङ	२००००००
१ शहरी सडक कालोपत्रे कार्यक्रम	८००००००
कृषि उपज बजार बासभाङ सडक	
सीमपानी फाष्ट ट्रयाक	
मानेडाँडा अरनिको बैक सडक	
चरिध्याङ सनराइजटोल सडक	
सातदोवाटे रामजानकी सडक	
ध्यावापानी शेरा सडक	
भटमासे जिलु सडक	
पाटीखोला उखुवारी सडक	
जिलु सडक	
२ मन्जुश्री पार्क निमाण कार्य	३००००००
३ पावु चक्पा खानेपानी निर्माण कार्य	३००००००
४ का.उ.मा.वि. भौतिक सुधार कार्य	३००००००
५ भीमेश्वर सांस्कृतिक भवन निर्माण	३००००००
जम्मा	२०००००००

राजस्व बाँडफाँड (रजिष्ट्रेशन दस्तुर)

विवरण	बजेट रकम
राजस्व बाँडफाँड	
१ कार्यालय संचालन चालु खर्च	२००००००
२ मर्मत सम्भार कोष	५०००००
३ सडक बत्ति	३५००००
४ आयोजना न्यवस्थापन	२७५०००
५ वातावरण सुधार कार्यक्रम सीताकुण्ड सामुदायिक वन	१५००००
६ जात्रा पर्व संचालन	३०००००

७	संघ सस्था समन्वय कार्यक्रम	२०००००
८	राजस्व सम्मान्यता अध्ययन	१७५०००
९	प्रभाव, पूर्व सम्मान्यता तथा IEE	१५००००
१०	उ.स. अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५००००
११	प्रकोप व्यवस्थापन	५०००००
१२	सार्वजनिक तथा सामाजिक परिक्षण समिक्षा	२५००००
१३	सुचना प्रणाली	६०००००
१४	मासु पसल संचालन मापदण्ड निर्देशिका	१५००००
१५	प्रचार प्रसार पुस्तक प्रकाशन	२७५०००
१६	कर शिक्ष कार्यक्रम	१७५०००
१७	दिवस सम्वन्धि कार्यक्रम	१७५०००
१८	IAEC कार्यक्रम सदस्यता नविकरण	२५०००
१९	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	२५००००
२०	पर्यटन प्रवर्द्धन	५०००००
२१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२०००००
२२	साना सिंचाई म्याचिड	१५००००
जम्मा		७५०००००

LGCDP कार्यक्रम

विवरण		बजेट रकम
१	LGCDP कार्यक्रम	७५०००००
१	खानेपानी निर्माण योजना	५०००००
२	मठ मन्दिर गुम्वा निर्माण योजना	५०००००
३	सडक निर्माण योजना	१५०००००
४	सिंचाई योजना निर्माण	५०००००
५	खेलकुल पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	८५००००
६	बाल मन्दिर बाल बालिका व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००००
७	जनजाति कार्यक्रम	२५००००
८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२५००००
९	चर्नावती प्रवशद्वार निर्माण कार्यक्रम	१५०००००
१०	वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१४०००००
जम्मा		७५०००००

आ.व. ०७१/७२ को बालबालिका सम्वन्धी कार्यक्रम

१	खेलकुल पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम १ देखि १३	८५००००
२	बाल मन्दिर बाल बालिका व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००००
३	कालिञ्चोक उ.मा.वि. भौतिक सुधार कार्यक्रम	३००००००
४	विसुन्टोल नि.मा.वि. भौतिक सुधार कार्यक्रम	५००००
५	कुटीडाँडा उ.मा.वि. भौतिक सुधार कार्यक्रम	२५०००

६	साखिने नि.मा.वि. भौतिक सुधार कार्यक्रम	५००००
	जम्मा	४२२५०००

आ.व. ०७१/७२ को महिला सम्बन्धी कार्यक्रम

१	खानेपानी निर्माण योजना	५०००००
२	सिंचाई निर्माण योजना	५०००००
३	महिला लक्षित कार्यक्रम	२५००००
४	चावु चक्पा खानेपानी योजना	३००००००
	जम्मा	४२५००००

आ.व. ०७१/७२ को जनजाती, दलित, अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम

१	भीमेश्वर साँस्कृतिक भवन निर्माण कार्यक्रम	३००००००
२	ऐतिहासिक मन्जुश्री पार्क संरक्षण कार्यक्रम	३००००००
३	जनजाति कार्यक्रम	२५००००
४	खिडल्चा बाटो तथा सिचाई	८००००
	जम्मा	६३३००००

आ.व. ०७१/७२ को भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

१	मठ मन्दिर गुम्बा निर्माण योजना	५०००००
२	सडक निर्माण योजना	१५०००००
३	चर्नावती प्रवशद्वार निर्माण कार्यक्रम	१५०००००
४	शहरी सडक कालो पत्रे कार्यक्रम १ र १०	८००००००
५	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १	५०००००
६	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. २	५०००००
७	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ३	५०००००
८	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ४	५०००००
९	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ५	५०००००
१०	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ६	५०००००
११	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ७	५०००००
१२	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ८	५०००००
१३	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ९	५०००००
१४	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १०	५०००००
	जम्मा	१६५०००००

आ.व. ०७१/७२ को प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम

१	वातावरण न्यवस्थापन कार्यक्रम	१४०००००
२	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. ११	५०००००
३	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १२	५०००००
४	शहरी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम भी.न.पा. १३	५०००००
५	पाखाटोल खा.पा.मर्मत (पाखाटोल गौतमटोल लप्पते)	७००००

६	खोरथलि खा.पा मर्मत (तार्थलि,सापकोटा,जैशि,राउतगाउ)	७००००
७	खानेपानी मर्मत (खैदल,सहर्पा,देउरालि)	७००००
८	चरिध्याङ घाट निर्माण (चरिध्याङ, डाढखर्क, वसपार्क)	७००००
९	पशुपति मन्दिर गेट निर्माण तथा गृग रोगन कार्य	७००००
१०	भुमेथान तार्थलि हिउदे सिचाई	५००००
११	जैसीगाउ महादेव मन्दिर मर्मत	५००००
१२	पशुपति सामुदायिक भवन मर्मत	५००००
१३	दोलखा खानेपानी	८००००
१४	तल्लोटोल दुङ्गा विच्छाउने कार्य	८००००
१५	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा भवन निर्माण	८००००
१६	दोलखा बजार ढल मर्मत	८००००
१७	नारायणदेउ घाट मर्मत संभार कार्य	१०००००
१८	गाउघर क्लिनिक संचालन न्यवस्थापन	५००००
१९	डाडागाउ मैदान देविस्वारा ढल	५००००
२०	वडास्तरीय खानेपानी न्यवस्थापन योजना	१०००००
२१	चाथलि भुमेथान मर्मत संभार तथा पिकनिक पार्क	५००००
२२	त्रिपुरासुन्दरी नि.मा.वि. भौतिक सुधार	५००००
२३	भीमेश्वर डबलि निर्माण	५००००
२४	कुरादा सामुदायिक भवन	१०००००
२५	डोकथली खानेपानी	५००००
२६	पावु खानेपानी	२०००००
२७	नेगल बाटो तथा ढल निर्माण	५००००
२८	महादेव मन्दिर जिणोद्वार	५००००
२९	दोलखा नागदह गोरेटो बाटो	५००००
३०	विपन्नमुखि आयमूलक कार्यक्रम	५००००
३१	पिङ्गल बतिचा बाटो मर्मत	१०००००
३२	डिहि देखि तामाकोशि सम्म गोरेटो बाटो	५००००
३३	घोगडि कोले सामुदायिक भवन	५००००
३४	कुलदेवता मन्दिर निर्माण फसिभै	५००००
३५	छयार छयारे खानेपानी मुहान मर्मत	२००००
३६	डवली देखि सुपलुङगा खानेपानी	५००००
३७	भुलभुले जसन्ते सिचाई खानेपानी	५००००
३८	टहलेश्वरी भजन मण्डल निर्माण	५००००
३९	सर्व मा.वि. जिलु प्रा.वि. तहको घेरावार कार्य	४००००
४०	दलित तथा पिछडिएको वर्ग उत्थान कार्यक्रम	४००००
४१	सर्व मा.वि भवन भौतिक सुधार	१०००००
४२	डगल्फु तुलुङ्गा सडक	९००००
४३	वुढाभिमसेन मा.वि. सडक	८००००
४४	नागथान कोले सिचाई कुलो	५००००
४५	राउतको पोखरी मर्मत	४००००

४६	वडारे वुस्ति सिचाई	४००००
४७	दलित उत्थान कार्यक्रम	४००००
४८	जरेपानी विरूवा सिचाई	३००००
४९	धारापानी ट्याकिं मर्मत	३००००
५०	ठुलो पधेरा धारा	५००००
५१	वुस्ति वाटो	५००००
५२	सार्कीस्वारा सडक	१०००००
५३	भटमासे पोखरी	१०००००
५४	सापकोटा कुलथान चेतनशिल सडक	१५००००
५५	सार्कीस्वारा कुलथान सडक	५००००
५६	तिलखोरिया सिचाई	१०००००
५७	होक्सिला खानेपानी पाईपलाईन सुधार	४०००००
५८	कुरकुरे खानेपानी	१०००००
५९	च्यासे गैरावारी पयूवारी डिहि खानेपानी	८००००
६०	गौरीशंकर बालगृह महाकाल सडक	२७००००
६१	हर्केश्वर मन्दिर सत्तल निर्माण सुधार	१०००००
६२	रामकोटमा रहेको देवालय मर्मत संभार	५००००
६३	रामकोट खानेपानी मर्मत संभार	५००००
६४	रामकोट गोरेटो बाटो	३३०००
६५	चितामथली सिडि निर्माण	२६०००
६६	सामुदायिक अस्पताल देखि मिलीजुलि सम्म गोरेटो बाटो	३००००
६७	विसौना घगारे तल्लो च्यानडाडा बुढाथोकि टोल सडक	५००००
६८	टागनागि बालविकास भवन	१५०००
६९	ध्यावापानी मैदाने महादेव मन्दिर मर्मत	१५०००
७०	विमिरे च्यानडाडा पाटी निर्माण	३८०००
७१	चौतारीडाडा ओखरवोट लेखटोल गोरेटोबाटो	५००००
७२	महिला आय आर्जन कार्यक्रम	३००००
७३	खेलकुद मैदान सुधार कार्यक्रम	१३०००
७४	मानेडाडा टावरचोक वाटो	५००००
७५	च्यानडाडा पाटी	५००००
७६	आहालचौर सार्कीटोल सिचाई	४००००
७७	विरौटो टुनिवोटे सिचाई	४००००
७८	कुटिडाडा उच्च मा.वि. भौतिक सुधार	५००००
७९	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम)	५००००
८०	पोखरीमुनिको पानी बालुवा खानेपानी ठाडो सिचाई	७५०००
८१	छत्रेको धारा ईन्टेक निर्माण	७००००
८२	टडा फुलुङ्ग, तिनखलेसिचाई र खानेपानी	७५०००
८३	बालुवा पांखर सिचाई	३००००
८४	फल्कुधनी खानेपानी तथा सरसफाई	३५०००
८५	भीरमुनी खानेपानी	३५०००

८६	मानेडाडा सिमटोल सडक निर्माण	१०००००
८७	गैरीगाउ सडक मर्मत	१०००००
८८	भुतपोखरी खानेपानी	५००००
८९	कामीटोल र वारी टोल खानेपानी	५००००
९०	जुकेपानी खन्निगाउ खानेपानी	५००००
९१	नागरिक सचेतना केन्द्र (विपन्न उत्थान कार्यक्रम)	५००००
९२	प्वाले खानेपानी	५००००
९३	सिमभित्ता बुद्ध पार्क	५००००
९४	गग्रीनी दाहालटोल सडक,सिमभित्ता ठुलो पोखरी सडक	८५०००
९५	कृषि विकास वजारिकरण सिचाई	५५०००
९६	रेडक्रस र नागरिक सचेतना केन्द्र	२००००
९७	मन्दिर र गुम्वा मर्मत संभार	४००००
९८	महिला अपाङ्ग दलित उत्थान कार्यक्रम	६००००
९९	युवा तथा बालविकास कार्यक्रम	३५०००
१००	सिमटोल प्रतिकक्षालय	२५०००
१०१	भटमासवारी संसारीडाडा गोरेटो बाटो	५०००
१०२	गगरिनी दहालटोल सडक	१०००००
१०३	वातावरण सुधार कार्यक्रम सीताकुण्ड सामुदायिक वन	१५००००
१०६	संघ सस्था समन्वय कार्यक्रम	२०००००
१०८	राजस्व सम्भान्यता अध्ययन	१७५०००
१०९	प्रभाव, पूर्व सम्भान्यता तथा IEE	१५००००
११०	प्रकोप न्यवस्थापन	५०००००
११२	सार्वजनिक तथा सामाजिक परिक्षण समिक्षा	२५००००
११३	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	२५००००
१२०	जम्मा	१०८७००००

निर्णय नं. २

आ.व. २०७१/०७२ मा कार्यान्वयन गर्ने गरी निम्नानुसारको कर तथा राजस्वका दरहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

भीमेश्वर नगरपालिका कार्यालय बाट दिईने विभिन्न सेवाहरुको निम्न अनुसारको कर, दस्तुर, शुल्क तथा महशुल लागु गर्न राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसार नगरपरिषदबाट स्वीकृत गरी लागु गरिएको छ ।

१. घर नक्शा पास, निर्माण स्वीकृती दस्तुर :

क) शहरी क्षेत्रमा :

- अ) आर.सी.सी. ढलान घर प्रतिवर्गफिट(३ तल्ला सम्म रु.५ (४)चार तल्ला देखि ५ तल्लासम्म रु ८। र सो भन्दा माथि प्रतिवर्गफिट रु ११/- नक्शापास नगरी बनाएकोमा १००% थप दस्तुर लाग्ने छ।
- आ) आर.सी.सी बाहेक पक्की घर प्रतिवर्ग फिट २/ नक्सापास नगरी बनाएकोमा १००% थप
- इ) फुसको (टिन)छाना भएको घर प्रतिवर्ग फिट रु.१/- नक्सापास नगरी बनाएकोमा १००% थप

ख) ग्रामिण क्षेत्रमा : (तीन तल्ला सम्मका लागि मात्र)

- अ) आर.सी.सी ढलान घर प्रतिवर्ग फिट रु.३ /स्वीकृती नलिई बनाएकोमा ५०% थप
- आ) आर.सी.सी. बाहेकका पक्की घर प्रतिवर्ग फिट १/स्वीकृती नलिई बनाएकोमा ५०% थप
- इ) फुसको छाना भएको घर प्रतिवर्ग फिट /५० पैसा स्वीकृती नलिई बनाएकोमा ५०% थप

नोट: ग्रामिण क्षेत्रमा ३ तल्ला भन्दा माथि निर्माण भए शहरी क्षेत्र वरावर हुनेछ ।

- ग) यस न.पा क्षेत्र ०५४ असार मसान्त अगाडी निर्माण भएका घरहरुको सम्बन्धित घरधनी ले घर दर्ता गरी निर्माण गरेको प्रमाण कागजात खोजेमा हाल कायम रहेको नक्सापास दस्तुरको ३०% प्रतिशत दस्तुर लिई प्रमाण कागजात उपलब्ध गराईने छ ।
- घ) नक्शा पास/निर्माण सम्पन्न नामसारी गर्नु पर्दा हाल कायम रहेको नक्सापास दस्तुरको १० प्रतिशत वा न्यूनतम मुल्य रु.१०००/- मध्ये जुन बढी हुन आउँछ सोहि अनुसारको दस्तुर लिई नामसारी गरिने छ ।
- ङ) नक्शापास प्रमाण पत्र र निर्माण सम्पन्नको प्रतिलिपी दस्तुर रु.२००/-लिई प्रतिलिपी सरोकारवालालाई दिईने छ र लिपि लेवल भन्दा माथि super stuchareकोनक्शा पास गरी निर्माण सम्पन्न पत्र तोकिएको समयमा नलिएमा बिलम्ब दस्तुर रु २०००। वा लाग्ने राजश्वको २५ प्रतिशत मध्ये जुन बढिहुन्छसो वरावरको थप दस्तुर लिई निर्माण सम्पन्न पत्र प्रदान गरिने छ।
- च) घर निर्माणका लागि यस न.पा.बाट स्वीकृत(प्लान्थ लेवल सम्मको) लिई तोकिएको अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नलिने वा थप दस्तु तिरी म्याद थप गरिएकोमा थप अवधिभित्र निर्माण सम्पन्न नगरिएमा सो वापत राखिएको धरौटी रकम फिर्ता हुने छैन ।

२. व्यवसायकर :

- क) राजश्व परामर्श समितिले निर्धारण गरी नगरपरिषदले पास गरे अनुसारको व्यवसायकर प्रत्येक वर्ष असुली गरिनेछ । चालु आ.व. भित्र असुल नभै अर्को वर्ष असुल गर्नु पर्दा २५ प्रतिशत विलम्ब दस्तु थप गरी असुल गरिनेछ ।

- ख) सिनेमाहल, भिडियो हलहरुमा यात्रु प्रवेश शुल्कको २ प्रतिशतका दरले मनोरञ्जन कर असुल गरिनेछ । चालु आ.व. भित्र असुल नभए अर्को वर्ष ५ प्रतिशत थप गरी असुल गरिनेछ ।
- ग) जादु, सर्कस, चटक, फुटपाथमा औषधी बेचबिखन आदिमा प्रतिदिनको रु.५००/- असुल गरिनेछ ।
३. विभिन्न प्रकारका सिफारिस दस्तुर
- क) जग्गा दर्ता सिफारिस (शहरी क्षेत्रमा) निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता दस्तुर समेत
- अ) १ रोपनी सम्म रु.१००/-
- आ) १ रोपनी देखी ५ रोपनी सम्म रु.२०० /-
- इ) ५ रोपनी देखी १० रोपनी सम्म रु.५००/-
- ई) १० रोपनी भन्दा माथी प्रतिरोपनी थप रु.२०/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम बाहेक)
- उ) ग्रामिण क्षेत्रमा एकमुष्ट रु.२००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम समेत)
- ख) जग्गा नामसारी सिफारिस (शहरी क्षेत्रमा) निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम समेत
- अ) ५ रोपनी सम्म रु.१००/-
- आ) ५ रोपनी देखी २० रोपनी सम्म रु.२००/-
- इ) २० रोपनी भन्दा माथी प्रतिरोपनी थप रु.२०/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम बाहेक)
- ई) ग्रामिण क्षेत्रमा एकमुष्ट रु.१००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम समेत)
- ग) मोही दर्ता तथा मोही नामसारी सिफारिस:
- अ) ५ रोपनी सम्म रु.१००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम समेत)
- आ) ५ रोपनी भन्दा माथी रु.२००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम समेत)
- ई) सो भन्दा माथिजतिसुकै भएपनि रु.२०/- प्रति रोपनी
- इ) ग्रामिण क्षेत्रमा एकमुष्ट रु.१००/-
- घ) श्रोत प्रमाणित प्रतिहजार रु.२/-
- ङ) घरवहाल कर २% (सयकडा)
- च) विभिन्न प्रकारका घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस :
- अ) साना घरेलु उद्योग रु.२००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम बाहेक)
- आ) मझौला उद्योग रु.५००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम बाहेक)
- इ) ठुला उद्योग (चिरान मिल, फर्निचर उद्योग) रु.१०००/- (निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम बाहेक)
- छ) स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ नियम १४२ अनुसूची १० मा उल्लेख भएको सेवा उद्योग सम्बन्धी सिफारिस रु.५००/-
- ज) स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ नियम १४२ अनुसूची १० मा उल्लेख भएको स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी सिफारिस रु.१५००/-
- झ) डिलर लिने सिफारिस रु.२०००/-
- ञ) माथी नखुलेका उद्योग व्यवसायका सिफारिस रु.५००/-
- ट) रकम कलम उठाईदिए वापत सयकडा ३%
- ठ) नागरिकता लिनका लागी सिफारिस रु.१००/- (अनुसूची फाराम निवेदन दर्ता समेत)
- ड) नागरिकताको प्रतिलिपी लिन सिफारिस रु.१००/- (अनुसूची फाराम निवेदन दर्ता समेत)
- ढ) अंगिकृत नागरिकता सिफारिस रु.१०००/- (अनुसूची फाराम निवेदन दर्ता बाहेक)
- ण) धारा, बिजुली जडान सिफारिस रु.१००/- (निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता समेत)

- त) काठ कटान, निकासी गर्न सिफारिस रु.३/- प्रति कि.मी.
त) घर जग्गा मूल्यांकन रु.३/- प्रति हजार (विद्यार्थीलाई ४५ प्रतिशत छुट)
थ) प्रतिलिपी प्रमाणित दस्तुर रु.१०/-प्रतिपाना
द) चार किल्ला प्रमाणित १ कित्ता सम्म रु.१००/- र सो भन्दा माथि प्रति कित्ता थप रु ५०/ (निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता समेत)
ध) घरबाटो भए नभएको प्रमाणित (शहरी क्षेत्रमा) रु.२५०/- (निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता समेत)
न) घरबाटो भए नभएको प्रमाणित (ग्रामीण क्षेत्रमा) रु.११०/- (निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता समेत)
प) एकिकृत सम्पत्ति कर रसिदको प्रतिलिपी रु.२०/-
फ) अन्य कागजातको प्रतिलिपी दस्तुर रु.१०/-प्रति पाना
४) घर जग्गा छुट्टयाउन अमिन फिल्ड जानु पर्दा रु.५००/- (निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता समेत)
५) ट्रयाक्टर भाडा :
क) चरिकोटबाट दोलखा रु.१०००/-
ख) चरिकोटबाट चर्पावती रु.१५००/-
ग) चरिकोटबाट तामाकोशी रु.२०००/-
६) वादविवाद (मुद्धा) सम्बन्धी निवेदन दर्ता रु. १००/-
७) अन्य जुनसुकै किसिमका (यस कार्यालयमा दर्ता हुने) निवेदन दर्ता रु.१०/-
८) नक्शापास गर्ने आवेदन पुस्तिका (हरियो किताब) रु.५००/- प्रतिगोटा
९) अस्थाई प्रकृतिको निर्माण स्वीकृती निवेदन फाराम (ग्रामिण क्षेत्रका लागि) रु.१००/- प्रतिगोटा
१०) नाता प्रमाणित रु.१००/-
११) नाता सम्बन्ध रु.१५०/-
१२) अंग्रेजीबाट गरिने जुनसुकै प्रकारका सिफारिसको प्रति सिफारिस रु.२००/- (जन्म प्रमाणित, विवाह प्रमाणित, कर चुक्ता आदि)
१३) निजी स्तरका विद्यालय स्थापना तथा तहवृद्धी सम्बन्धी सिफारिस रु.१०००/-
१४) सामुदायिक/सरकारी विद्यालयको तहवृद्धी सम्बन्धी सिफारिस रु.२००/-
१५) न.पा.को स्वामित्व रहेका पिच सडक काटने स्वीकृत रु ३०००/-
१६) फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क निम्नानुसार लगाईने छ ।
क) आवासिय घर २ दुई तल्ला सम्म रु ५०।
ख) ३ तल्ला वा सो भन्दा माथि प्रति तल्ला थप रु २५
ग) पसल कवल भए प्रति पसल थप रु ५०
घ) सामान्य प्रकृतीका होटल, रेष्टुरेन्ट थप रु १००।
ङ) ठुला प्रकृतीका होटल लज रु ३००।
च) हस्पिटल रु ३००।
छ) अन्य संघ संस्था रु १००।
सेवा शुल्क निर्धारणमा कठिनाई उत्पन्न भएमा व्यवसायको प्रकृती हेरी नगरपालिकाले तोकिए वमोजिम हुनेछ ।
१७) होडिड बोर्ड सेवा शुल्क निम्नानुसार लगाईने छ ।
क) १० स्क्वायर फिट सम्म रु १०/
ख) २० „ फिट सम्म रु २०/
ग) ३० „ फिट सम्म रु ३०/

- घ) सो भन्दा माथिको लागि रु ४०/
- १८) सक्सन टयांक सेवा शुल्क प्रति टिप रु ४०००/
- १९) पार्किङ शुल्क निम्नानुसार लगाईने छ ।
- क) ट्रयाक्टरको लागि पहिलो २(दुई) घण्टाको लागि रु १०। (दश) र सो अवधि भन्दा बढिको लागि रु २० (विस)
- ख) हलुका सवारी साधनको लागि पहिलो २(दुई) घण्टाको लागि रु १५। (पन्ध्र) र सो अवधि भन्दा बढिको लागि रु २५ (पचिस)
- ग) हेभि सवारी साधनको लागि पहिलो २(दुई) घण्टाको लागि रु २५। (पचिस) र सो अवधि भन्दा बढिको लागि रु ४० (चालिस)
- घ) मोटरसाईकलको लागि पहिलो २(दुई) घण्टाको लागि रु ५। (पाँच) र सो अवधि भन्दा बढिको लागि रु १० (दश)
- २०) सातदोवाटो सपिङ्ग कम्प्लेक्स भवनको घर भाडा निम्नानुसार कायम गरिएको छ ।
- क) अगाडी (रोडका सटर)१०५००। प्रति महिना
- ख) बीचका सटर ८५००। प्रति महिना
- ग) भित्रि ६५००। प्रति महिना
- घ) अन्य बढाबढ मा भए अनुसार

व्यवसाय कर, दस्तुर

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	नियमानुसार लिन पाउने कर दस्तुर		स्वीकृत दर रु.
		न्यूनतम रु.	अधिकतम रु.	
१.	व्यापारिक वस्तु			
१.१.१	सून, चादी बिक्रेता	७५०/-	१०,०००/-	१०००/-
१.१.२	भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर उत्पादक	७५०/-	१०,०००/-	९००/-
१.१.३	चुरोट, रक्सी	७५०/-	१०,०००/-	
	क) थोक बिक्रेता	७५०/-	१०,०००/-	१०००/-
	ख) खुद्रा बिक्रेता	७५०/-	१०,०००/-	८००/-
१.१.४	हलुका पेय पदार्थको थोक बिक्रेता	७५०/-	१०,०००/-	१०००/-
१.२.१	निर्माण सामग्री	५००/-	५,०००/-	
	क) सिमेन्ट, छड, धातुका निर्माण सामान समेत (डिलर भएकोलाई थप रु. १,०००/-)	५००/-	५,०००/-	१२००/-
	ख) छड, सिमेन्ट मात्र वा सो वाहेक अन्य सामानहरु	५००/-	५,०००/-	१२००/-
१.२.२	कम्प्युटर र सोका सामान आदी बिक्री गर्ने पसल	५००/-	५,०००/-	९००/-
१.२.३	विद्युत पसल	५००/-	५,०००/-	
	क) बिजुलीको सबै सामान थोक	५००/-	५,०००/-	१२००/-
	ख) बिजुलीका सबै सामान खुद्रा	५००/-	५,०००/-	८००/-
१.२.४	रेडियो, घडी बिक्री गर्ने पसल	५००/-	५,०००/-	८००/-
१.२.५	फर्निचरका सामान तथा कार्पेट पसल	५००/-	५,०००/-	९००/-
१.२.६	पेट्रोलियम पदार्थ	५००/-	५,०००/-	
	क) आयल निगमको डिलर भै पेट्रोलियम पदार्थ बिक्री गर्ने	५००/-	५,०००/-	२०००/-
	ख) ग्यास तथा खुद्रा पेट्रोलिय पदार्थ बिक्री गर्ने	५००/-	५,०००/-	१२००/-
१.२.७	टेलिभिजन पसल	५००/-	५,०००/-	९००/-
	क) टिभि फ्रिज तथा अन्य सामानको ठूलो पसल	५००/-	५,०००/-	-
	ख) टिभि फ्रिज तथा अन्य सामानको सानो पसल	५००/-	५,०००/-	९००/-
१.३.१	खाद्यान्न किराना पसल	३६०/-	१०००/-	५००/-
	क) थोक तथा सबै किसिमको किराना सामानहरु खुद्रा बिक्री गर्ने पसल	३६०/-	१०००/-	५००/-
	ख) सबै सामान राखी खुद्रा किराना सामान बिक्री गर्ने	३६०/-	१०००/-	५००/-
	ग) साधारण किराना पसल गर्ने	३६०/-	१०००/-	
	घ) आलु प्याजका थोक बिक्रेता	३६०/-	१०००/-	
	ड) खाद्यान्न थोक तथा खुद्रा खरिदबिक्री गर्ने (गोला)	३६०/-	१०००/-	
	च) खाद्यान्न खुद्रा खरिद बिक्री गर्ने (गोला)	३६०/-	१०००/-	
१.३.२	फलफुल तथा तरकारी पसल	३६०/-	१०००/-	
१.३.३	स्वदेश, विदेशी सुती कपडा पसल	३६०/-	१०००/-	
२.१ देखी १३ सम्म	विशेष परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा	३६०/-	३०००/-	
	क) उच्च स्तरको	३६०/-	३०००/-	१०००/-
	ख) मध्यम स्तर भन्दा तल	३६०/-	३०००/-	१०००/-

२.१४	सामान दुबनीकर्ता तथा कम्पनी	७५०/-	३,०००/-	१०००/-
३.	निर्माण व्यवसाय	२,०००/-	१०,०००/-	२२००/-
	क) श्रेणीको	२,०००/-	१०,०००/-	
	ख) श्रेणीको	२,०००/-	१०,०००/-	
	ग) श्रेणीको	२,०००/-	१०,०००/-	
	घ) श्रेणीको	२,०००/-	१०,०००/-	
४.१	उत्पादन मूलक उद्योग	२,०००/-	१०,०००/-	-
	क) इटा तथा प्लास्टिक कारखाना (निर्माण सामाग्री)	२,०००/-	१०,०००/-	२५००/-
	ख) अन्य साना घरेलु उद्योग	२,०००/-	१०,०००/-	२२००/-
	ग) कलर ल्याव	२,०००/-	१०,०००/-	२२००/-
४.२	फर्निचर उद्योग	२,०००/-	१०,०००/-	३०००/-
	क) टूली समेत राखेको स-मिल	२,०००/-	१०,०००/-	३०००/-
	ख) स-मिल तथा उच्च स्तरको फर्निचर बनाउने उद्योग	२,०००/-	१०,०००/-	४०००/-
	ग) सामान्य फर्निचर उद्योग	२,०००/-	१०,०००/-	२५००/-
५.	उर्जामूलक उद्योग -हाईड्रो,अन्य	२,०००/-	१५,०००/-	१५०००/- ५०००/-
	कृषि तथा वन्यजन्य उद्योग	१,५००/-	१०,०००/-	१७००/-
	क) एक करोड भन्दा माथी पूजी भएको	१,५००/-	१०,०००/-	२०००/-
	ख) एक करोड सम्मको	१,५००/-	१०,०००/-	
	ग) पाँच लाख सम्मको	१०,०००/-		१६००/-
७.	खनिज उद्योग	१,५००/-	१०,०००/-	२०००/-
८.	पर्यटन उद्योग	१,०००/-	५०,०००/-	
	क) होटल लज(रिसोर्ट,होटल लज,होटल रेष्टुरा)	१,०००/-	५०,०००/-	३०००,२०००, १५००/-
९.	सेवा उद्योग	४००/-	७००/-	
	क) सिनेमा हल	४००/-	७००/-	७००/-
	ख) अफसेट प्रेस	४००/-	७००/-	७००/-
	ग) लेटर प्रेस	४००/-	७००/-	७००/-
	घ) कोल्ड स्टोर तथा फास्ट फूड पसल	४००/-	७००/-	७००/-
	ङ) चलचित्र व्यवसाय अडियो भिडियो क्यासेट	४००/-	७००/-	७००-
	च) हवाई सेवा बुकिङ काउन्टर	४००/-	७००/-	७००-
	छ) सार्वजनिक परिवहन (बुकिङ काउन्टर)	४००/-	७००/-	७००
१०.	निर्माण उद्योग	१,०००/-	१०,०००/-	४०००/-
११.	संचार सेवा	३६०/-	१,५००/-	७००
११.२	क) फोन, फ्याक्स, इमेल, इन्टरनेट राखेको लाई	३६०/-	१,५००/-	७००/-
	ख) फोटोकपी, फोन राखेकोलाई	३६०/-	१,५००/-	
	ग) फोन, फोटोकपी, कुरियर आदी मध्ये कुनै एक राखेको लाई	३६०/-	१,५००/-	
११.३	कुरियर सेवा	३६०/-	१,५००/-	७००/-
११.४	छपाई तथा प्रकाशन	३६०/-	३,०००/-	
११.५	पत्र पत्रिका पसल	३६०/-	५,०००/-	
	क) पत्रपत्रिका तथा स्टेशनरी सामान राखेको पसल	३६०/-	५,०००/-	
	ख) पत्रपत्रिका पसल	३६०/-	५,०००/-	

१२.	वित्तिय सेवा	५,०००/-	५०,०००/-	८०००/-
१२.१	निजी क्षेत्रका आर्थिक कारेवार गर्ने बैंक	५,०००/-	५०,०००/-	८०००/-
१२.२	आर्थिक कारोवार गर्ने वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
१२.३	वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालय	१,०००/-	३,०००/-	२०००/-
१२.४	विमा कम्पनी	५,०००/-	१०,०००/-	८०००/-
१२.५	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	१,०००/-	३,०००/-	२०००/-
१२.६	धितो पत्र कारोवार	१,०००/-	३,०००/-	२०००/-
१२.७	सहकारी बैंक	१,०००/-	२,०००/-	२०००/-
१३.	स्वास्थ्य सेवा			
	क) गैर सरकारी अस्पताल	१,५००/-	५,०००/-	३०००/-
	ख) नर्सिङ होम	२,५००/-	५,०००/-	३०००/-
	ग) क्लिनिक तथा ल्याब	५००/-	३,०००/-	१०००/-
१४.	शिक्षा सेवा (निजी क्षेत्रबाट संचालित)	३६०/-	१,०००/-	१०००/-
१४.१	क) प्रा.वि.	३६०/-	१,०००/-	
	ख) नि.मा.वि.	३६०/-	१,०००/-	
	ग) मा.वि.	३६०/-	१,०००/-	
	घ) उच्च मा.वि., क्याम्पस वा प्राविधिक शिक्षालय	३६०/-	१,०००/-	
	ड) अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	२,५००/-	५,०००/-	-
१४.२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१,०००/-	३,०००/-	२०००/-
१४.३	क) टाईपिङ तथा कम्प्यूटर इन्सीच्यूट र भाषा प्रशिक्षण	१,०००/-	३,०००/-	२०००/-
	ख) सिलाईबुनाई तथा अन्य साना प्रशिक्षण केन्द्र	१,०००/-	३,०००/-	२०००/-
१५.	मर्मत सम्भार	३६०/-	१,५००/-	१०००/-
१५.१	क) हेवी इक्विपमेन्टस् बस, ट्रक, जिप, कार, ट्रयाक्टर	३६०/-	१,५००/-	
	ख) मोटरसाईकल, टेम्पो	३६०/-	१,५००/-	
१५.२	क) टि.भि., प्रिज, मोटर, पंखा, हिटर	३६०/-	१,५००/-	५००/-
	ख) रेडियो, घडी, प्रेशरकुकर, टेलिफोन स्टोप ग्यास चुल्हो आदी	३६०/-	१,५००/-	५००/-
१६.१	विज्ञापन सेवा	३६०/-	१,५००/-	१५००/-
१६.२	बैदेशिक रोजगार सेवा	१,०००/-	१,५००/-	१०००/-
१६.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	३६०/-	१,५००/-	८००/-
१६.४	सेक्रेटरियल सेवा	१,०००/-	१,५००/-	८००/-
१६.५	हाउजीङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	१,५००/-	५,०००/-	३०००/-
१६.६.१	ब्यूटी पार्लर	३६०/-	१,५००/-	५००/-
१६.६.२	ड्राईक्लिनर्स धोवी	३६०/-	१,५००/-	५००/-
१६.६.३	स्टुडियो	३६०/-	१,५००/-	५००/-
१६.६.४	टेलर	३६०/-	१,५००/-	५००/-
	क) सबै किसिमका मेशिन राखी उच्च स्तरिय सिलाई गर्नेलाई	३६०/-	१,५००/-	५००/-
	ख) एक भन्दा बढी मेशिन राखी सिलाई गर्नेलाई	३६०/-	१,५००/-	५००/-
	ग) एक मेशिन राखी सिलाई गर्नेलाई	३६०/-	१,५००/-	५००/-
१६.६.५	सैलुन	३६०/-	१,५००/-	५००/-
	क) ३ सिट भन्दा बढी क्षमता भएको सैलुनलाई	३६०/-	१,५००/-	५००/-

	ख) साधारण सैलुनलाई	३६०/-	१,५००/-	
१६.७	साईन बोर्ड पेन्टीङ	३६०/-	१,५००/-	५००/-
१६.८	पशु वधशाला	१,०००/-	३,०००/-	१५००/-
१६.९	मासु बिक्रेता	३६०/-	१,०००/-	६००/-
१७.	अन्य व्यवसायहरु			६००/-
१७.१	पार्क पिकनिक स्पट	३६०/-	५,०००/-	५००/-
१७.२	क्यासिनो	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
१७.३	दुर अपरेटर	३६०/-	५,०००/-	२५००/-
१७.४	मसाज पार्लर	३६०/-	५,०००/-	१५००/-
१९.	विविध व्यवसाय			६००/-
१९.१	हार्डवेयर तथा ग्लास हाउस			
	क) सबै किसिमका हार्डवेयर सामान राखी थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्नेलाई (डिलरमा भएको लाई थप रु. १,०००)	३६०/-	५,०००/-	१२००/-
	ख) सबै किसिमका हार्डवेयर सामान राखी खुद्रा बिक्री गर्नेलाई । (मध्यम)	३६०/-	५,०००/-	१२००/-
	ग) साना हार्डवेयर पसल	३६०/-	५,०००/-	१२००/-
१९.२	फेन्सी स्टोर तथा सिंगार			
	क) स्वदेशी तथा विदेशी रेडिमेड कपडा, श्रृंगारको सामान आदी राख्ने ठूलो पसललाई ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) स्वदेशी तथा विदेशी रेडिमेड कपडा, श्रृंगारको सामान आदी राख्ने मध्यम पसललाई	३६०/-	५,०००/-	
	ग) सामान्य रेडिमेड तथा श्रृंगारको सामान बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	
१९.३	सुनचादी गहना पसल			
	क) सबै किसिमका सुनचादीका सामान राखी बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) सबै किसिमका सुनचादीका सामान अर्डर अनुसार बनाउनेलाई	३६०/-	५,०००/-	
	ग) चादीका सामान बनाई बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	
१९.४	औषधी पसल			
	क) थोक तथा खुद्रा ठूलो पसललाई	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) खुद्रा ठूलो पसललाई	३६०/-	५,०००/-	
	ग) सामान्य पसललाई	३६०/-	५,०००/-	
१९.५	भाडा पसल			
	क) सबै किसिमका भाडा पसललाई ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) सामान्य पसल	३६०/-	५,०००/-	
१९.६	जुत्ता चप्पल पसल			
	क) सबै किसिमका जुत्ता बिक्री गर्ने वा बनाउने	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) जुत्ता चप्पलको सामान्य पसल	३६०/-	५,०००/-	
१९.७	साईकल मर्मत तथा बिक्री			
	क) साईकल समेत बिक्री तथा मर्मत गर्नेलाई	३६०/-	५,०००/-	५००/-
	ख) साईकल मर्मत गर्नेलाई	३६०/-	५,०००/-	
१९.८	मेशिनरी पार्ट पसल			
	क) सबै किसिमको पार्ट बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१२००/-
	ख) मोटर साईकल, पम्पीड सेटको पार्ट बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१२००/-
१९.९	पान पसल			

	क) पान र अन्य समान राखी बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	५००/-
	ख) पान, चुरोट सुपारी आदी सानो पसल ।	३६०/-	५,०००/-	
१९.१०	खाना तथा नास्ता पसल			
	क) खाना तथा माछा, मासु बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) सामान्य खाना नास्ता बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	५००-
१९.११	मिठाई तथा चिया पसल	३६०/-	५,०००/-	
	क) फ्रिज राखी उच्च स्तरको मिठाई समेत बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) सामान्य मिठाई चिया नास्ता बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	५००-
१९.१२	स्टेशनरी तथा किताब पसल			
	क) सबै खाले स्टेशनरी समान तथा किताब काँपी समेत बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	७००/-
	ख) स्टेशनरी समान बिक्री गर्नेलाई	३६०/-	५,०००/-	
१९.१३	लेथ वर्कशप			
	क) लेथ तथा वेल्डीङ मेशिन समेत राखेकोलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१५००/-
	ख) वेल्डीङ तथा हावा भर्ने पसललाई ।	३६०/-	५,०००/-	
१९.१४	कपडा पसल			
	क) बनारी साडी तथा विदेशी सटिङ सुटिङ समेत ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) सटिङ सुटिङ समेत बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	
	ग) सामान्य कपडा बिक्री गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	
१९.१५	पोल्ट्री फर्म	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
१९.१६	सप्लायर्स	३६०/-	५,०००/-	
	क) एक लाख भन्दा बढीको सामान सप्लाइ गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) एक लाखसम्मको सामान सप्लाइ गर्नेलाई	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ग) पचास हजार सम्मको सामान सप्लाइ गर्नेलाई ।	३६०/-	५,०००/-	५००/-
१९.१७	केबुल अपरेटर	३६०/-	५,०००/-	१५००/-
१९.१८	होटल रेष्टुरेन्ट (मदिरा समेत)	३६०/-	५,०००/-	
	क) कटेज राखी वेटरको सुविधा प्राप्त	३६०/-	५,०००/-	१५००/-
	ख) फ्रिज तथा अन्य सुविधा भएको	३६०/-	५,०००/-	
	ग) सामान्य खाना नास्ता भएको	३६०/-	५,०००/-	
१९.१९	कोल्ड ड्रिङ्क तथा फास्टफुड	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
१९.२०	टेन्ट हाउस	३६०/-	५,०००/-	१५००/-
१९.२१	रासायनीक मल तथा विषादी पसल	३६०/-	५,०००/-	
	क) रासायनीक मल तथा विषादी आदी थोक तथा खुद्रा बिक्रेता भएको ।	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
	ख) रासायनीक मल, विउ आदी खुद्रा बिक्रेता	३६०/-	५,०००/-	
	ग) रासायनीक मल वा विषादी कुनै एक राखेको	३६०/-	५,०००/-	
१९.२२	कबाडी व्यवसाय	३६०/-	५,०००/-	१५००/-
१९.२३	सुर्ति पसल थोक बिक्रेता	३६०/-	५,०००/-	१०००/-
१९.२४	डिलरशिप (माथी भए बाहेक)	३६०/-	५,०००/-	३०००-
	क) २ वटा कम्पनीको सम्मलाई	३६०/-	५,०००/-	४०००-
	ख) २ वटा भन्दा बढी प्रत्येक थप १ कम्पनीको	३६०/-	५,०००/-	

१९.२५	ठूला कम्पनीको सेल्स डिपो	३६०/-	५,०००/-	३०००/-
क)	माथी उल्लेख भएको व्यवसायमा सोही अनुसार र नभएकालाई रु. ५००/- देखी ५,०००/- सम्म न.पा. बोर्ड बैठकबाट निर्णय गरी निर्धारण गरिने छ ।			
ख)	कुनै एक व्यवसायको इजाजत लिई अन्य व्यवसाय थप गरेमा थप गरेको व्यवसायमा माथी उल्लेखित दरको प्रत्येक व्यवसायमा २५ प्रतिशत ले हुने रकम थप व्यवसाय कर लिने ।			
ग)	चालु आ.व. भित्र असुल नभई अर्को आ.व. भित्र असुल गर्दा २५ प्रतिशत थप विलम्ब शुल्क सहित असुल गरिनेछ।			

भीमेश्वर नगरपालिका क्षेत्रमा आ.व. ०६६/६७ देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लगाउने प्रयोजनका लागि देहायका क्षेत्रको जग्गा प्रति रोपनी देहाय बमोजिमको चलन चल्तीको मूल्य तोकिएको छ ।

१) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र

सि.नं.	सडक	देखि	सम्म	हाल तोकिएको दर (प्रतिरोपनी) रु.	सडकले छोएको नछोएको
क	लामोसाँघु-जिरी	१) पाटी खोला	तिनधारा जाने गोरेटो बाटो	३० लाख	१०० मी. भित्रका सडकले छोएको
		२) तिनधारा जाने गोरेटो बाटो	नयाँ बसपार्क सार्वजनिक शौचालय खोल्सा	५० लाख	
ख	लामोसाँघु-जिरी	ऐ.	ऐ.	१० लाख	१०० मी. भित्रका सडकले नछोएको
ग	सातदोबाटो-दोलखा	सातदोबाटो	पशुपति चोक	५० लाख	छोएको
घ	सातदोबाटो-दोलखा	पशुपति चोक	जि.प्रा.का. खोल्सा	१२ लाख ५० हजार	छोएको
ङ	सातदोबाटो-दोलखा	सातदोबाटो	जि.प्रा.का. खोल्सा	१० लाख	नछोएको
च	सातदोबाटो-चरिघ्याङ्ग	सातदोबाटो	चरिघ्याङ्ग गुम्बा	३० लाख	छोएको
छ	सातदोबाटो-चरिघ्याङ्ग	सातदोबाटो	चरिघ्याङ्ग गुम्बा / पानोरमा क्षेत्र	७ लाख ५० हजार	नछोएको
२) व्यापारिक क्षेत्र :					
सि.नं.	सडक	देखि	सम्म	दर (प्रतिरोपनी) रु.	सडकले छोएको/नछोएको
क	लामोसाँघु-जिरी	चोथाङ च्यानडाँडाको डिल	पाटी खोला	८ लाख	छोएको

ख	लामोसाँघु-जिरी	ऐ.	ऐ.	२ लाख	नछोएको
ग	१) पाटी खोला-माने डाँडा हुँदै टावर सम्म/सातदोबाटो-मानेडाँडा/वाणिज्य बैंक-मानेडाँडा/टुँडिखेल टावर सम्म			१२ लाख	छोएको
	२) टावर देखि सेतो पहिरो खोल्सि			६ लाख ४० हजार	
घ	पाटी खोला-माने डाँडा सडकको दायाँ बायाँ			२ लाख	नछोएको
ङ	मानेडाँडा - देउराली सडक	सेतो पहिरो खोल्सि	बिसौना खा.पा. ट्यांकी	१ लाख पचास हजार	छोएको
च	१) पानी ट्याङ्की-देउराली	पानी ट्याङ्की	देउराली	८० हजार	छोएको
	२) सोहि क्षेत्रको अन्य जग्गा			१४ हजार	
छ	सातदोबाटो - रामजानकी मन्दीर	सातदोबाटो	रामजानकी	६ लाख	छोएको
ज	ऐ.	ऐ.	ऐ.	२ लाख	नछोएको
झ	लामोसाँघु-जिरी	नयाँ वसपार्क	अनाथलय	६ लाख	छोएको
ञ	ऐ.	ऐ.	ऐ.	२ लाख	नछोएको
ट	झ र ञ को सडकले नछोएको १०० मी. सम्मका कित्ताहरु			१ लाख	
ठ	१) कृषि उपज बजार बाँसघारी-पुरानोबजार सडक सँग जोडिएका/भालुखोला-बाँसघारी			८ लाख	छोएको
	२) सोहि क्षेत्रको सडकले नछोएको			२ लाख	नछोएको
ड	दोलखा-सिंगटी सडक	१) जि.प्रा.का. खोल्सा	च्यादर पाटी	६ लाख	छोएको
		२) च्यादर पाटी	मंजुश्री डाँडा (दाई गर्ने डाँडा)	८ लाख	
		३) मंजुश्री	न.पा. सीमा सम्म	४ लाख	
ढ	दोलखा-सिंगटी सडक	१) जि.प्रा.का. खोल्सा	च्यादर पाटी	१ लाख	नछोएको

		२) च्यादर पाटी	मंजुश्री डाँडा (दाई गर्ने डाँडा)	१ लाख	
ण	१) च्यानडाँडा देखि दामुना डाँडा सम्म			६ लाख	छोएको
	२) दामुना डाँडा देखि चर्णावती सम्म			५ लाख	
	३) अनाथलय देखि नयाँपुल सम्म			३ लाख	

३) सम्भावित आवास क्षेत्रहरु (रु. १ लाख २५ हजार प्रति रोपनी)

क) गौरिशंकर बालगृह-महाङ्काल मन्दिर सडक

ख) कमिनीचौर-महेन्द्रोदय मा.वि. सम्मको सडक

ग) पिपलबोट जिलु सडक निर्माण सम्पन्न भएको क्षेत्र

घ) घ्यावपानी चोथाङ्ग सडकले छोएका कित्ताहरु

हाल थप गरिएको सडक खण्डमा पर्ने

ङ) घ्यावपानी - सेराबेशी सडक

च) दोलखा - नागदह सडक

छ) अनाथलय - तार्थली - तिखातल सडक

ज) अनाथलय-तार्थली-सिंहवन सडक

झ) कृषि उपज बजार - तिखातल सडक

ञ) पाखाटोल सडक

ट) टुडिखेल - मानेडाँडा सडक

ठ) सातदोबाटो-रामकोट - पाटीखोला सडक

ड) सातदोबाटो - ढाँडखर्क - अनाथलय सडक

ढ) महाकाल - मकैबारी सडक

न) कमिनीचौर-महेन्द्रोदय मा.वि.-आरुचौर सडक

प) कमिनीचौर - हलढुंगा सडक

फ) मैदाने - बिसौना सडक

ब) च्छोरोल्पा - आरुबोट सडक

भ) पदेली - जमजुता सडक

म) नागी-चोक्टेसिम-नारायणदेउ सडक

य) साखिने - शेराबेशी सडक

र) कुप्री - महाकाल सडक

ल) मेलघुम्ती - घोक्सिला सडक

व) राम्पा - फूलपा सडक

ण) मकैबारी - देउराली सडक

त) सिंह वन - राजकुलेश्वर सडक

थ) गौरीशंकर बोर्डिङ - भीमेश्वर मन्दिर सडक

द) च्याँसे - वली गाँउ सडक

ध) पाटीखोला - उखुबारी सडक

स) मानेटार - साखिने सडक

ष) साखिने - शिहाराम सडक

श) पिपलबोट - चेतनशिल - घोगडी सडक

ह) देउराली - सहर्पा सडक

क्ष) भटमासे - सार्किश्वारा-डिही-कात्तिके-वुस्ती-सत्तरी गोलाई सडक

त्र) दिलदुंगा - खेलाप सडक

४) कृषि क्षेत्र

क) जिलु वेंसी प्रति रोपनी- रु.८० हजार

ख) दोलखा मारु वेसी प्रति रोपनी - रु. ७० हजार

ग) अन्य कृषि क्षेत्रको प्रति रोपनी - रु.७० हजार

थप गरिएको

घ) नागदह वेसी रु. ५० हजार प्रति रोपनी

५) ऐतिहासिक क्षेत्र प्रति रोपनी रु.४ लाख

क) पूर्व त्रिपुरासुन्दरी भगवती मन्दिर, काँदल वन, पश्चिम सिंहवन, उत्तर गौरिशंकर अस्पताल-मन्जुश्री मन्दिर, दक्षिण वालकुमारी मन्दिर सम्म

थप गरिएको

ख) मन्जुश्री मन्दिर

६) आवास कृषि मिश्रित क्षेत्र

क) आवादी क्षेत्र प्रति रोपनी - रु.५० हजार

ख) खर, पाखो, चाहर जग्गा प्रति रोपनी - रु २५ हजार

एकीकृत सम्पत्ति करको दर

आ.ब. ०६६।०६७ को लागि

सि.नं.	मूल्यांकन रकम				एकीकृत सम्पत्ति कर (वार्षिक)
१	१	देखी	१० लाख	सम्म	रु.५०/-
२	१० लाख १	देखी	२० लाख	सम्म	रु.२५०/-
३	२० लाख १	देखी	३० लाख	सम्म	रु.५५०/-
४	३० लाख १	देखी	५० लाख	सम्म	रु.९००/-
५	५० लाख १	देखी	५ करोड	सम्म	रु.१२००/-
६	५ करोड भन्दा माथी				

निर्णय नं. ३ :

भीमेश्वर नगरपालिकाको १९ औं नगरपषिदले निर्धारण गरेको कर दस्तुरमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा देहाय अनुसार हेरफेर तथा थप गर्ने निर्णय गरियो ।

- १, यस न.पा. क्षेत्रमा ०५४ असार मसान्त अगाडी निर्माण भएका घरहरुको सम्बन्धित घरधनीले घर दर्ता गरी निर्माण गरेको प्रमाण कागजाद खोजेमा हाल कायम रहेको नक्शा पाश दस्तुरको ७०५ प्रतिशत दस्तुर लिई प्रमाण कागजाद उपलब्ध गराईने छ ।
- २, होडिडबोर्ड सेवा शुल्क निम्नानुसार लगाईने छ ।
 - क, आ.ब. ०७०।७१ सम्म प्रति वर्गफिट रु १० दश र सो आ.ब. भन्दा पछि प्रति वर्गफिट रु ३५। पैतिस
 - ख, सूर्तिजन्य र मदिरा जन्य वस्तुको विज्ञापन प्रतिवर्गफिट रु ४०।चलिस
 - ग, अन्य वस्तुको विज्ञापनमा प्रतिवर्गफिट रु ३५ पैतिस
 - घ, ब्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रति मिटर ७ दिन सम्म रु ७ र सो पछि प्रतिदिन थप रु ५ पाँच
 - ड, १ मिटर र १ वर्गफिट सम्मको विज्ञापन १ महिना सम्मको प्रतिदिन रु १ र सो भन्दा बढी राख्नु परेमा प्रतिदिन रु २ ।
 - च, आफ्नो व्यवसाय परिचयको लागि १५ स्क्वायर फिट सम्म १ थान बोर्ड व्यवसायिले आफ्नो पसल वा अगाडीको भागमा राख्न पाउने छन र १ भन्दा बढी धेरै बोर्ड राख्नु परेमा माथिको दररेटमा सम्बन्धित व्यवसायीले विज्ञापन कर वापत बुझाउनु पर्ने छ ।

निर्णय नं. ४

यस नगरपालिकाद्वारा विगतमा निर्धारण गरेको एकीकृत सम्पत्ति करको दर आ.ब. २०७१/७२ को लागि पनि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ :

आ.ब. २०६९/०७०को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदन मिति २०७०।९।२२ मा प्राप्त भएकोले उक्त प्रतिवेदन पारित गरी प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका बेरुजुहरु फछ्यौट गर्न तथा सुभावरु आवश्यक कार्यान्वयनका लागि नगरपालिका बोर्डलाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६:

भौतिक पूर्वाधार तथा भवन निर्माण मापदण्ड तथा कार्यविधि/निर्देशिका २०६७ को देहायका बुधांहरु संसोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

- १, सबैप्रकारका क्षेत्रमा घडेरीको न्यूनतम क्षेत्रफल :२.५ आना हुनुपर्ने । यो मापदण्ड लागु हुनुभन्दा अगाडी कित्ता काट भएका घडेरी र जग्गाहरुको हकमा वा अंश बण्डा गर्नुपर्ने अवस्थामा वा संयुक्त स्वमित्वबाट छुट्टिने अवस्थामा यो प्रावधान लागु हुने छैन ।
- २, जग्गा अगाडीको मोहडा -नचयवलतवनभ) कम्तिमा १० हात वा १५ फिट वा ४.५० मी. हुनुपर्ने ।
- ३, सरकारी बाटो किटी कित्ता काट गर्दा कम्तिमा ५ फिट हुनु पर्ने ।
- ४ भवनको कूल उचाई बढीमा चौडाईको २.५ गुणा भन्दा बढी गर्न नपाईने । प्रत्येक तल्लाको न्यूनतम उचाई ९ फिट हुनु पर्ने ।
- ५, तीन तल्ला भन्दा माथिको भवन निर्माण गर्दा स्ट्रकचरल डिजायन भएको नक्शालाई प्रोत्साहन दिईने छ । नक्शापास दस्तुमा ५५ छुट दिईने, राष्ट्रिय भवन निर्माण आचार संहिता लागु नहुदा सम्म ।
- ६, २०७१ आषाढ मसान्त सम्म निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिएकाहरुलाई न.पा. मापदण्ड अनुसार निर्माण हुनेगरी थप तल्लाको नक्शापास दिन सकिने छ तर २०७१आषाढ मसान्त पश्चात निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिएका हरुलाई तल्ला थप गर्नु अनुमति दिईने छैन ।
- ७ , न्यूनतम सेटब्याक छोडेको भागमा भवनको पहिलो तल्लाको ढतयउ) बढीमा १४ईन्च मात्र राख्न पाईने छ ।
- ८,, नक्शा पास गरे पश्चात कि.न. परिवर्तन भएमा रु १०००। दस्तुर तिरी नयाँ कित्ता नं कायम हुने छ । साविक कित्ता परिवर्तन हुदा यदि सधियारहरु समेत फरक पर्न गएमा दस्तुरको साथै सधियारहरुको सर्जमिन मुचुल्का समेत पेश गरे पश्चात नयाँ कि.न. कायम हुनेछ
- ९, नक्शापास गरे पश्चात मापदण्डमा उलंघन नहुने गरी घर निर्माण गर्नुपर्ने भएमा रु २०००। दस्तुर तिरी संसोधित नक्शाको नक्शापास स्वीकृती दिईने छ ।

निर्णय नं : ७

नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट भए गरेका निर्णयहरु तथा कार्यकारी अधिकृतको हैसियतबाट भए गरेका कार्यहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८.

योजना अनुगमन तथा फरफाराक समितिबाट आ.ब. ०६९/०७० र आ.ब. ०७०/०७१ को पौष मसान्त सम्म कार्यान्वयन भई फरफाराक समितिबाट फरफाराकको लागि शिफारिस भई भुक्तानी भएको विवरण अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ९.

आ.ब. २०६९/०७० र आ.ब. ०७०/०७१ को प्रथम चौमासिक अवधिमा गरेको सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र वार्षिक समिक्षा गर्दा सरोकारवालाहरुबाट उपलब्ध गराएका सुभावरुलाई समेटि

प्रस्तुत गरिएको प्रतिवेदनमा उल्लेखित विषयहरु कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १०

आ.ब. आगामी आ.ब. २०७१/०७२ को लागि वडा भेलाबाट आएको योजनाहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ११

भीमेश्वर नगरपालिकाबाट स्वीकृत भएका योजनाहरुको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन र पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १२

भीमेश्वर नगरपालिका र सरोकारवाला निकायहरु बीच गरिएको विभिन्न सम्झौताहरु (सार्वजनिक नीजि साभेदारी, अस्थायी प्रकृतिका कार्यहरु, वातावरण व्यवस्थापन, प्रकोप व्यवस्थापन र जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन) अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति, मासु पसलहरु अनुगमन, खाद्य वस्तु अनुगमन समितिले दिइएको प्रतिवेदन २०७१ कार्यान्वयनका लागि न.पा. बोर्डलाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।